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I. Wstęp  

Szanowni Państwo! 

Stosownie do art. 28 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku              

o samorządzie gminnym przedkładam Raport o Stanie Gminy 

Czermin za rok 2024. Był to kolejny rok zrównoważonego 

rozwoju gminy, ale także rok wyborów w samorządzie . 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy za ponowne 

powierzeni zaszczytnej funkcji Wójta Gminy Czermin na 

następną kadencję. 

Raport o stanie Gminy Czermin został opracowany   

w celu zwiększenia zrozumienia sytuacji gminy, 

identyfikacji osiągnięć oraz obszarów, które wymagają 

dalszej pracy i rozwoju. Przedstawia on analizę aktualnego 

stanu gminy,  rzetelny obraz, uwzględniający zarówno 

mocne strony naszej społeczności , jak i obszary,    w których 

występują wyzwania i możliwości poprawy. W dalszej części 

raportu omówione są kluczowe obszary, takie jak infrastruktura, edukacja, gospodarka, ochrona 

środowiska, oraz życie społeczne  i kulturalne. Przedstawiamy osiągnięcia, inicjatywy oraz 

cele, które Gmina Czermin podjęła dla  poprawy jakości życia mieszkańców.   

W tym miejscu chciałbym przekazać wyrazy uznania i podziękowania 

parlamentarzystom, władzom wojewódzkim, samorządowi powiatu, radnym Rady Gminy 

Czermin, sołtysom i radom sołeckim, wszystkich kadencji , druhom z Ochotniczych Straży 

Pożarnych, pracownikom Urzędu Gminy w Czerminie oraz jednostek organizacyjnych gminy, 

a także wszystkim tym, których nie sposób tutaj wymienić, a przyczynili się do poprawy 

warunków życia mieszkańców .  

Przedsięwzięcia inwestycyjne skupiały się głównie na poprawie jakości przestrzeni 

publicznej, komunikacji, jak również na zwiększeniu dostępności i atrakcyjności terenów 

inwestycyjnych czy miejsc rekreacji, trosce o jakość edukacji i pomocy społecznej   

Wspólnym celem działania jest , aby Gmina Czermin w przyszłości była miejscem 

otwartym, przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo oraz seniorów, 

miejscem z mocną gospodarką, o wysokiej jakości życia, a jednocześnie pełnym zieleni                  

i z czystym powietrzem, z mieszkańcami dbającymi o przestrzeń publiczną i środowisko              

w którym razem żyjemy.  

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, instytucjom oraz 

organizacjom, które przyczyniły się do zebrania danych i informacji niezbędnych do 

opracowania tego raportu. Wasze zaangażowanie i współpraca są niezwykle cenne i stanowią 

podstawę do dalszego rozwoju naszej społeczności .  

Polecając lekturę i analizę niniejszego Raportu proszę o zgłaszanie uwag i postulatów 

tak, by kolejna jego edycja była owocem i odzwierciedleniem naszej wspólnej troski o Gminę 

Czermin.  

  Z wyrazami szacunku  

 Sławomir Sidur  
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II. Informacje ogólne  

1. Położenie i charakterystyka gminy  

Gmina Czermin jest gminą wiejską, położoną w północno - zachodniej części powiatu 

mieleckiego . Zajmuje powierzchnię 80,32 km2 i według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

zamieszkiwało ją 7187 osób, a na dzień 31 grudnia 2018r. zameldowanych było 7145 osób .Od 

północy gmina Czermin graniczy z gminą Borowa, od południa z gminą Wadowice Górne, od 

wschodu z gminą Mielec, natomiast od zachodu z gminą Szczucin. Zachodnia granica gminy 

jest równocześnie częścią granicy województwa podkarpackiego z województwem 

małopolskim.  

                      

 
                                    Mapa powiatu mieleckiego  

Pod względem administracyjnym Gmina Czermin przynależy do powiatu mieleckiego 

i województwa podkarpackiego. Jest jedną z mniejszych gmin w powiecie mieleckim – 

obszarowo zajmuje 6 pozycję na 10 gmin. Teren gminy leży w dorzeczu rzeki Wisły i jej 

prawobrzeżnych dopływów: Nowego Brnia i Starego Brnia.  

Pod względem liczby ludności Gmina Czermin zajmuje 4 miejsce wśród gmin wiejskich 

powiatu mieleckiego. Mieszkańcy naszej gminy stanowią ok. 5% wszystkich mieszkańców 

powiatu i ok. 0,33% mieszkańców województwa podkarpackiego.  

 

 

1524; 21%

4383; 61%

1264; 18%

Liczba mieszkańców w grupach wiekowych 

poniżej 18 lat- 1540 od 18- 60 lat - 4383 powyżej 60 lat -1264
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                  Struktura ludności Gminy Czermin wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwa   

W skład gminy wchodzi 9 sołectw: Breń Osuchowski, Czermin, Dąbrówka 

Osuchowska, Łysaków, Otałęż, Szafranów, Trzciana, Wola Otałęska i Ziempniów. Największą 

powierzchnię zajmuje sołectwo Trzciana (18,60 km2), a najmniejszą Szafranów (2,67 km2). 

Najwięcej ludności zamieszkuje w sołectwie Czermin (według stanu na dzień 31 grudnia 2024 

r. – 2 062 mieszkańców), a najmniej osób mieszka w Szafranowie (276 mieszkańców). 

Najwyższą gęstością zaludnienia cechuje się sołectwo Czermin (średnio na powierzchni 1 km2 

mieszka tutaj ok. 168 osób), zaś najniższą sołectwo Breń Osuchowski (ok. 60 osób/km2).  

 

 

                                                  Mapa Gminy Czermin z granicami sołectw  
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Lp.  Nazwa sołectwa  Powierzchnia  
Liczba mieszkańców  

2024 

Liczba 

mieszkańców 2018 

1  Breń Osuchowski   8,92 km2  534 528 

2  Czermin  12,25 km2  2 062 2018 

3  Dąbrówka 

Osuchowska  

 4,84 km2  415 448 

4  Łysaków   9,61 km2  889 845 

5  Otałęż   9,60 km2  689 721 

6  Szafranów   2,67 km2  276 284 

7  Trzciana  18,60 km2  1 311 1315 

8  Wola Otałęska   4,89 km2  453 431 

9  Ziempniów   8,94 km2  558 555 

 RAZEM:  80,32 km2  7 187 7145 

 

3. Warunki naturalne  

Gleby  

Gmina Czermin leży w tzw. okręgu Sandomiersko – Lubelskim. Typy gleb 

występujących w gminie to: bielice, mady, ziemie brunatne kwaśne. Dodatkowo występują tu 

piaski gliniaste mocne i lekkie, piaski słabo gliniaste, iły, pylice, gliny lekkie i średnie oraz 

kompleksy gleb: żytni dobry, pszenny dobry, żytni słaby i zbożowo – pastewny mocny.  

Bogactwa naturalne  

Bogactwa naturalne to bogate złoża pospółek i piasków wykorzystywanych                         

w budownictwie oraz mady rzeczne o składzie glin piaszczystych używane do produkcji cegły. 

Na terenie gminy stwierdzono występowanie wód mineralnych.  

Klimat  

Pod względem klimatycznym obszar gminy znajduje się w zasięgu klimatu typu 

podgórskich nizin i kotlin. Średnia roczna temperatura powietrza w Gminie Czermin w roku 

2023 wyniosła 10,5 °C i była o 0,5 °C wyższa od średniej dla całej Polski. Uśredniona suma 

opadów atmosferycznych w Gminie Czermin wyniosła ok. 700 mm i była ok. 50 mm wyższa 

od średniej dla całej Polski.  

Rzeki  

Teren gminy leży w dorzeczu rzeki Wisły i jej prawobrzeżnych dopływów Brnia i Brnia 

Starego oraz ich dopływów. Zachodnia część odwadniana jest przez Wisłę i Breń oraz jego 

dopływ Rybnicę, środkową i wschodnią część odwadnia Stary Breń z dopływami: Wiśnią, 

Łukawcem i Brnikiem. Sieć rzeczną gminy stanowią Wisła, Nowy Breń i Stary Breń oraz 

bezimienne cieki wodne i rowy melioracyjne.  

Krajobraz  

Rolniczy charakter gminy znajduje odzwierciedlenie w krajobrazie, w którym dominują 

pola uprawne przeplatane łąkami i pastwiskami. Wśród pól pojawiają się kępy zadrzewień            

i zakrzewień oraz niewielkie laski. Walory krajobrazowe podnoszą również śródpolne oczka 

wodne, kępy szuwarów, stawy hodowlane i inne zbiorniki wodne. W północno – zachodniej 

części gminy wyróżnia się dolina Wisły z fragmentami lasów łęgowych i wiklin. Najbardziej 

atrakcyjna krajobrazowo jest południowo – wschodnia część gminy porośnięta stosunkowo 
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dużym kompleksem leśnym, przeplatanym śródleśnymi łąkami, mokradłami, oczkami 

wodnymi.  

Flora   

Do najbardziej interesujących elementów flory należą rośliny objęte ochroną 

gatunkową. Z uwagi na znaczny stopień przekształcenia szaty roślinnej są one reprezentowane 

tu nielicznie. Na uwagę zasługuje: grążel żółty, podkolan biały, konwalia majowa, kruszyna 

pospolita i kalina koralowa występujące w rejonie Szafranowa, Trzciany, Otałęży, Brnia 

Osuchowskiego.  

Lasy  

W ogólnej powierzchni gminy 8 032 ha, lasy zajmują powierzchnię ok. 1 060 ha co 

stanowi 13% powierzchni gminy. Powierzchnia lasów i gruntów leśnych w poszczególnych 

miejscowościach Gminy Czermin kształtuje się następująco:   

 

 
                     Procentowy udział lasów w poszczególnych miejscowości  

 

Największy teren lasów znajduje się na południu gminy w sołectwie Trzciana – ok. 44% 

powierzchni wszystkich lasów w gminie.  

4. Władze lokalne  

1) Rada Gminy Czermin  

Rada Gminy jest organem uchwałodawczym i kontrolnym. Rada Gminy Czermin liczy 15 

radnych. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do zadań Rady należy m.in.:   

uchwalanie budżetu,  

uchwalanie studium uwarunkowań i planów zagospodarowania przestrzennego,  

ustalanie wysokości podatków i opłat,  

ustalanie stawek za wodę i ścieki,  

ustalanie stawek za odpady komunalne.  

Radni wybierani są w wyborach powszechnych, w okręgach jednomandatowych, a ich kadencja 

trwa 5 lat. Sesje rady, zwoływane przez przewodniczącego rady, są jawne   i otwarte. Obrady sesji 

są transmitowane publicznie.  

Przy Radzie Gminy działają następujące komisje stałe:  

Komisja Rewizyjna,  

Komisja Budżetu i Finansów,  

Breń 
Osuchowski

2%
Czermin

4%
Dąbrówka 

Osuchowska
7%

Łysaków
17%

Otałęż
15%

Szafranów
2%

Trzciana
52%

Wola 
Otałęśka…

PROCENTOWY UDZIAŁ W CAŁOŚCI 
POWIERZCHNI
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Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska,  

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

Skład Rady Gminy Czermin w roku 2024 ( I-V kadencja 2018 - 2024)  

  Mirosław Bugaj  –  radny - przewodniczący rady,  

  Tomasz Zając   –  radny - wiceprzewodniczący rady,  

  Jan Ździebło  –  radny - wiceprzewodniczący rady,  

  Małgorzata Banik   –  radna, - sołectwo  Łysaków 

  Ryszard Bukała  –  radny, - sołectwo Trzciana 

  Wiesław Czaja  –  radny, - sołectwo Czermin 

  Sylwester Kiełbasa  –  radny,- sołectwo Dąbrówka Osuchowska 

  Władysław Kukliński  –  radny, - sołectwo Szafranów 

  Wioleta Mucha  –  radna, - sołectwo Czermin 

  Paweł Pisarczyk  –  radny, - sołectwo Breń Osuchowski 

  Jan Polak  –  radny, - sołectwo Wola Otałęska 

  Władysław Soboń  –  radny, - sołectwo Czermin 

  Robert Strycharz  –  radny, - sołectwo Ziempniów 

  Dariusz Wójtowicz  –  radny, - sołectwo Otałęż 

  Mariusz Żelazko  –  radny, - sołectwo Trzciana. 

  

Skład Rady Gminy Czermin w roku 2024 (V – XII kadencja 2024- 2029 )  

   Mirosław Bugaj  – radny - przewodniczący rady,  

   Tomasz Zając   – radny - wiceprzewodniczący rady,  

   Jan Ździebło  – radny - wiceprzewodniczący rady,  

   Grzegorz Ból   – radny, - sołectwo  Czermin,  

   Henryk Ćwięka  – radny, - sołectwo Trzciana, 

   Remigiusz Ćwięka  – radny, - sołectwo Trzciana, 

   Paweł Dolina  – radny, - sołectwo Czermin, 

   Walenty Dulik  – radny, - sołectwo Łysaków, 

   Jan Dziekan  – radny, - sołectwo Czermin, 

   Władysław Kukliński  – radny, - sołectwo Szafranów, 

   Jolanta Luka  – radna, - sołectwo Dąbrówka    Osuchowska, 

   Paweł Pisarczyk  – radny, - sołectwo Breń Osuchowski, 

   Antonina Płatek  – radna, - sołectwo Trzciana, 

    Robert Strycharz  – radny, - sołectwo Ziempniów, 

   Stanisław Węgrzyn  – radny, - sołectwo Wola Otałęska. 

2) Wójt Gminy Czermin  

Wójt Gminy jest organem wykonawczym. Wybierany jest w wyborach powszechnych 

na 5-letnią kadencję. Jest kierownikiem Urzędu Gminy oraz przełożonym dyrektorów                     
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i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W roku 2024 funkcję Wójta Gminy 

Czermin pełnił Sławomir Sidur.  

5. Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy  

Na terenie Gminy Czermin działają następujące organizacje pozarządowe:  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Czerminie – jednostka w KSRG,  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcianie – jednostka w KRSG,  

 OSP Breń Osuchowski,  

 OSP Dąbrówka Osuchowska,  

 OSP Łysaków,  

 OSP Otałęż,  

 OSP Szafranów,  OSP Trzciana,  

 OSP Ziempniów,  

 Stowarzyszenie Kobiet „Gracja” w Czerminie,  

 Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Osada” w Otałęży,  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślanki” w Otałęży,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Brniu Osuchowskim,  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Dąbrówka” w Dąbrówce Osuchowskiej,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Łysakowie,  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Szafranki” w Szafranowie,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Trzcianie,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Ziempniowie,  

 LKS „Victoria” Czermin,  

 LKS „Wiśnia” Trzciana,  

 LKS „Barka” Breń Osuchowski,  

 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Galaxia” Czermin.  

6. Urząd Gminy i jednostki organizacyjne  

Gminne jednostki organizacyjne funkcjonujące w 2024 roku:  

 Urząd Gminy w Czerminie,  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie,  

 Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie,  

 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie,  

 Gminna Biblioteka Publiczna,  

 Centrum Usług Wspólnych,  

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czerminie,  

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie,  

 Szkoła Podstawowa w Otałęży,  

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim. 
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III. Programy i strategie  

W roku 2024 w Gminie Czermin obowiązywały następujące strategie i programy:  

 Strategia Rozwoju Gminy Czermin na lata 2022-2030 – przyjęta uchwałą                   

nr XLIII/309/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 4 listopada 2022 roku;  

 Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy Czermin na lata 

2012-2032 – przyjęty uchwałą nr XXI/106/2012 Rady Gminy Czermin z dnia 30 

października 2012 roku,  

 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  

Czermin na lata 2021-2026 – przyjęty uchwałą nr XXIV/170/2021 Rady Gminy 

Czermin z dnia 26 lutego 2021 roku,  

 Program współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 – przyjęty 

uchwałą nr X/44/2024 Rady Gminy Czermin z dnia 27 listopada 2024 roku,  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                

w Gminie Czermin na rok 2025 – przyjęty uchwałą nr XI/52/2024 Rady Gminy 

Czermin z dnia 20 grudnia 2024 roku 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czermin na lata 2025-

2028 – przyjęty uchwałą nr XI/53/2024 Rady Gminy Czermin z dnia 20 grudnia 

2024 roku,  

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2025 roku – przyjęty uchwalą nr XV/78/2025 

Rady Gminy Czermin z dnia 21 marca 2025 roku,  

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w Gminie Czermin  

– przyjęty uchwalą nr XXXVII/262/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 31 maja 

2022 roku,  

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin na lata 2022-2027 – przyjęty uchwalą nr 

XXXVII/263/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 31 maja 2022 roku.  
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IV. Finanse Gminy Czermin  

Budżet gminy na rok 2024 został uchwalony w dniu 5 stycznia 2024 r. uchwałą Rady 

Gminy Czermin nr LIX/403/2024.  

Dochody budżetu gminy zostały uchwalone w kwocie 51 920 688,00 zł, w tym:  

▪ bieżące        33 240 378,00 zł,  

▪ majątkowe  18 680 310,00 zł.  

Wydatki budżetu gminy zostały uchwalone w kwocie 54 359 742,48 zł, w tym:  

▪ Bieżące             33 514 509,00 zł,  

▪ majątkowe            20 845 233,48 zł. 

▪ Deficyt budżetu:  2 439 054,48 zł.  

 

 
 Budżet Gminy Czermin na 2024 r.  plan dochodów i wydatków zatwierdzony uchwałą  Rady 

Gminy Czermin nr LIX/403/2024.  z dnia 5 stycznia 2024 r.  

 

W wyniku zmian dokonanych w ciągu roku 2024 plan dochodów budżetu  gminy 

osiągnął wysokość 62 120 459,26 zł, a zrealizowane dochody wyniosły 59 049 510,22 zł, co 

stanowi 95,06 % założeń planowych. W wyniku wzrostu dochodów budżetu gminy                         

i wprowadzeniu wolnych środków dokonano zmian po stronie wydatkowej budżetu, skutkiem 

czego plan wydatków wzrósł do kwoty 66 857 221,74 zł, a wydatki wykonano na kwotę 

57 192 819,50 zł co stanowi 85,54% założeń planowych.  

Stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2024 r. z tytułu kredytów wyniósł 

3 911 000,00 zł, co stanowi 6,3% planowanych dochodów budżetu gminy.   

Kredyty, które będą spłacane w kolejnych latach:  

▪ kredyt I: pozostało do spłaty 1 532 000 zł;   

- zaciągnięto na budowę oczyszczalni ścieków w kwocie 970 000 zł oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 330 000 zł; termin spłaty: 31.12.2034 r.  

▪ kredyt II: pozostało do spłaty 2 379 000,00 zł   

- zaciągnięto na budowę oczyszczalni ścieków w kwocie 3 570 000,00; termin spłaty: 

31.12.2034 r.  
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Budżet gminy, po uwzględnieniu zmian wprowadzonych w trakcie 2024 roku 

przewidywał deficyt na kwotę 4 736 762,48 zł. Porównując kwotę faktycznie osiągniętych 

dochodów do poniesionych wydatków stwierdzono nadwyżkę w wysokości 1 856 690,72 zł.  

Przychody budżetu Gminy zaplanowano na kwotę 2 830 854,48 zł. Po wprowadzeniu 

zmian plan przychodów wyniósł 5 158 562,48 zł, natomiast wykonanie przychodów wyniosło 

6 175 714,05 zł. Rozchody z tytułu spłat zadłużenia z lat ubiegłych zaplanowano na kwotę 

391 800,00 zł i dokonano w 2024 roku spłat kredytów w kwocie 391 800,00 zł.  

Stan środków na lokacie bankowej na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosił 0,00 zł.  

 

  

 Zrealizowane dochody i wydatki oraz stan zadłużenia na koniec roku 2024 

Dochody zrealizowane na koniec 2024 r. w przeliczeniu na 1 mieszkańca, wyniosły 

8 216,16 zł, natomiast wydatki wykonane w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 7 957,82 

zł. Zadłużenie gminy w przeliczeniu na jednego jej mieszkańca na koniec 2023 r. wynosiło 

544,18zł.  

Na promocję gminy w 2024 roku wydano łącznie 47 264,95 zł, które przeznaczono na:  

 Książki „Szepty Duszy”     11 088,00 zł,  

 gazeta regionalna   6856,50 zł,  

 kosz prezentowy na spotkanie w dziennym domu seniora   257,28 zł,  

 życzenia świąteczne, kartki, wiązanki  16 172,78 zł  

 statuetki na odchody święta Wojska Polskiego    1 169,10 zł, 

 puchary na Międzygminny Rajd Mielecki na terenie  

Gminy Czermin                                                                                     1 635,00zł  

 album „Kolonia niemiecka”    500,01 zł.  

 art. spożywcze na spotkania w ramach promocji gminy                         238,89 zł 

59 049 510,22
57 192 819,50
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0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

Dochody zrealizowane Wydatki zrealizowane Stan zadłużenia



 

str. 12  opracowanie: Bogusław  

 usługa gastronomiczna w związku z jubileuszami pożycia małżeńskiego, kwiaty                         

  1 343,59 zł 

 baner świąteczny    2 767,50 zł 

 Usługa grawerska   4 199,96 zł 

 ozdoby świąteczne   1 036,34 zł 

W związku z podjęciem przez Radę Gminy uchwały o obniżeniu górnych stawek podatkowych 

dochody budżetu w 2024 roku obniżyły się o kwotę 2 128 698,37 zł, w tym z tytułu podatku:  

 rolnego   338 469,00 zł,  

 od nieruchomości   1 529 454,37 zł,  

 od środków transportowych   260 775,00 zł.  

Na skutek udzielonych przez gminę ulg i zwolnień w 2024 r. nie wpłynęła do budżetu kwota 

w wysokości 416 079,65 zł, w tym z tytułu:  

 podatku rolnego   2 051,74 zł,  

 podatku od nieruchomości   414 027,91 zł.  

Skutkiem decyzji wydanych przez organ podatkowy, w 2024 r. umorzone zostały zaległości w 

wysokości 57 830,00 zł, w tym z tytułu:  

 podatku rolnego  274,00 zł,  

 podatku od nieruchomości   50 924,00 zł,  

 odsetki od zaległości  6 632,00 zł.  

Należności wymagalne dla budżetu gminy nie uregulowane na koniec 2024 r. wynoszą 

864 650,27 zł z tytułu:  

 podatków lokalnych   346 390,78 zł,  

 dzierżawy lokali mieszkalnych, użytkowych, mienia   

komunalnego, wieczystego użytkowania  11 163,19 zł,  

 opłaty za gospodarowanie odpadami, oplata eksploatacyjna  97 215,35 zł,  

 zaliczki alimentacyjnej   235 405,62 zł,  

 opłat za sprzedaż wody i odprowadzanie ścieków  111 110,07 zł,  

 wpływy z podatku od działalności gospodarczej,  

od czynności cywilnoprawnych    764,86 zł,  

 koniecznego utrzymania, leczenia, transportu psów czasowo odebranych właścicielowi 

 62 600,40 zł,  

Powstałe zaległości starano się zmniejszyć poprzez stosowanie upomnień i tytułów 

egzekucyjnych. W stosunku do osób zalegających w podatku od środków transportowych, 

rolnym, leśnym i od nieruchomości, prowadzone było postępowanie egzekucyjne celem 

przymusowego ściągnięcia zaległości. Wystawiono upomnienia i przygotowano wnioski 

egzekucyjne.  

Zobowiązania wymagalne budżetu gminy na koniec 2024 r. wyniosły 0,00 zł. Na koniec 2024 

r. uzyskano 80 241,05 zł z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholi. Dochód ten, 

powiększony o wpływ części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych               
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w obrocie hurtowym, przeznaczono na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  
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V. Gospodarka komunalna  

W gminie funkcjonuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie, który 

realizuje zasady i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Wysokość cen i stawek opłat za usługę 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków określane są w taryfach dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i zostały zatwierdzone na okres 3 

lat decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie wydaną w dniu 13 sierpnia 2024r.   

  

Wyszczególnienie  
Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w 

wodę [ceny netto]  

Taryfowa 

grupa  

odbiorców 

usług  

Rodzaj cen i stawek 

opłat  

w okresie od 1  

do 12 miesiąca  

obowiązywania  

taryfy  

w okresie od 13 

do 24 miesiąca  

obowiązywania  

taryfy  

w okresie od 25 

do 36 miesiąca  

obowiązywania  

taryfy  

Grupa 1  

Cena wody [zł/m3]  4,21  4,56  4,78  

Stawka opłaty 

abonamentowej [zł]  3,80  4,50  4,80  

   

 

Cena za ścieki jest jednakowa dla wszystkich odbiorców rozliczanych na podstawie wskazań 

wodomierza głównego.  

Opis  

Cena netto za 1m3 ścieków dla wszystkich odbiorców  

[zł]  

w okresie od 1 do  

12 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy  

w okresie od 13 do  

24 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy  

w okresie od 25 do 

36 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy  

Cena za usługi odprowadzania 

ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych dla wszystkich 

odbiorców  

[zł/m3]  

10,51  10,73  10,93  

Stawka opłaty abonamentowej 

[zł] 3,00 3,50 4,00 

 

Do cen i stawek opłat netto podanych w powyższych tabelach dolicza się podatek od towarów 

i usług (VAT) zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czermin rozróżniamy jeden 

rodzaj ścieków – ścieki komunalne. Są to ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych ze 

ściekami przemysłowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odprowadzane 

urządzeniami służącymi do realizacji zadań własnych gminy w zakresie kanalizacji                         

i oczyszczania ścieków komunalnych.  
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Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie uzyskał w 2024 roku przychody              

w wysokości 1 668 972,94 zł,. Koszty Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej na koniec 

2024 roku wyniosły 1 525 763,94 zł.  

1. Gospodarka wodna  

       Woda dla mieszkańców Gminy Czermin dostarczana jest ze Stacji Uzdatniania Wody          

w Woli Otałęskiej oraz ze Stacji Uzdatniania Wody w Trzcianie. Gminny Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Czerminie utrzymuje i konserwuje ok 125,554 km sieci wodociągowej oraz ok 

61,669  km przyłączy ( ok 2 364 sztuki).  

Wydobycie wody w roku 2024 wyniosło 282 936  m3 i było o 19 343 m3 większe niż w roku 

2023. SUW w Woli Otałęskiej uzdatniła i wysłała w sieć 126 750 m3 wody, a SUW w Trzcianie 

– 156 186  m3 wody.  

W roku 2024 nie było dopłat z budżetu gminy dla mieszkańców korzystających z usług 

zaopatrzenia w wodę.  

  

Miejscowość  
Długość sieci 

[km]  

Długość 

przyłączy  

[km]  

Ilość 

przyłączy  

Wartość 

księgowa 

inwestycji [zł]  

Czermin 30,092 16,260 695 809 845,06 

Dąbrówka Osuchowska 6,847 4,189 139 111 670,02 

Breń Osuchowski 15,655 6,303 199 534 646,13 

Trzciana 15,322 11,802 415 286 253,78 

Ziempniów 13,277 4,323 158 401 678,47 

Szafranów 3,463 2,178 89 108 183,00 

Łysaków 20,263 6,120 212 439 884,40 

Wola Otałęska 10,182 4,005 176 295 903,55 

Otałęż 10,463 6,489 281 517 101,65 

SUMA 125,554 61,669 2364 3 396 983,06 

Stacja Uzdatniania Wody w Woli Otałęskiej   750 000,00  

Stacja Uzdatniania Wody w Trzcianie   2 474 704,06  

Sieć wodociągowa Gminy Czermin wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.  
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Miejscowość  

Liczba 

mieszkańców 

ogółem  

Liczba 

mieszkańców  

korzystających  

z sieci  

wodociągowej  

Budynki 

mieszkalne  

podłączone do  

sieci wodociągowej 

[%]  

Breń Osuchowski  538  536  99,6%  

Czermin  2 054  2 052  99,9%  

Dąbrówka Osuchowska  420  418  99,5%  

Łysaków  882  882  100%  

Otałęż  701  701  100%  

Szafranów  278  278  100%  

Trzciana  1 320  1 316  99,7%  

Wola Otałęska  446  446  100%  

Ziempniów  568  568  100%  

 Mieszkańcy Gminy Czermin korzystający z sieci wodociągowej wg stanu na dzień 31 grudnia 

2024 r.  

2. Gospodarka ściekowa  

Oczyszczalnia Ścieków w Czerminie oczyściła w 2024 roku 114 0809 m3 ścieków 

komunalnych, tj. o 19 040 m3 więcej niż w roku 2023. W elektronicznej bazie odpadów (BDO) 

zarejestrowano następujące ilości powstałych odpadów:  

 osad ściekowy    –  118,60 Mg,  

 skratki      –   4,865 Mg,  

 zawartość piaskowników      –    2,01 Mg.  

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej prowadzi działalność związaną z eksploatacją 

i obsługą Oczyszczalni Ścieków w Czerminie oraz przepompowni podciśnieniowych                   

w miejscowościach: Czermin, Łysaków, Otałęż, i Trzciana,  a także przepompowni kanalizacji 

grawitacyjnej w Czerminie.  

W roku 2024 siecią kanalizacyjną objęte było pięć sołectw:: Czermin, Otałęż, Wola 

Otałęska, Łysaków i Trzciana. Gmina jest skanalizowana w ok. 40 %. W okresie tym nie było 

dopłat z budżetu gminy dla mieszkańców korzystających z usług odbioru ścieków.  

   

Miejscowość 
Długość sieci 

(w km) 

Długość przyłączy 

(w km) 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

Czermin 
28,772 8,123 497 

6 388 472,06 

Kanalizacja Otałęż  

i Wola Otałęska 
32,026 6,257 

198 

104 
9 615 591,53 

Trzciana – Czermin 

Zawada II +etap 3 
17,101 1,038 94 10 864 281,93 
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Łysaków 2,464 0,237 50  

Oczyszczalnia ścieków 

Czerminie 
   10 240 752,05 

 Sieć kanalizacyjna Gminy Czermin wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.  

 

3. Gospodarka odpadami komunalnymi  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości         

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), utrzymanie czystości i porządku                  

w gminie należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gmina zapewnia czystość                

i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania. Art. 3b ust. 1 ww. 

ustawy mówi o tym, że gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej:  

1) 25% wagowo – za rok 2022;  

2) 35% wagowo – za rok 2023; 

3) 45% wagowo – za rok 2024; 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się 

jako stosunek masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia                        

i poddanych recyklingowi do masy wytworzonych odpadów komunalnych.  

W dniu 29 listopada 2019 r. Rada Gminy Czermin podjęła uchwałę nr XIII/98/2019 w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Stawki opłaty ustalone niniejszą 

uchwałą obowiązywały również przez cały rok 2024 i wynosiły:   

▪ za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny – 22 zł 

za osobę miesięcznie,  

▪ za gospodarowanie odpadami komunalnym, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny – 66 zł za osobę miesięcznie.  

Uchwała powyższa ustala również zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne                                  

w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, w dniu 17 grudnia 2024 r. 

wyłoniono podmiot zobowiązany do odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Czermin w latach 2024-2025 usługi powyższe świadczyło  

P.U.H. EcoTech Karol Wiśniewski z siedzibą w Stopnicy, ul. T. Kościuszki 65C.  

Odpady komunalne z terenu Gminy Czermin odbierane były w postaci zmieszanej oraz 

selektywnej. Odpady zbierane selektywnie to: szkło, tworzywa sztuczne i metal, papier                 

i tektura oraz odpady ulegające biodegradacji. Odbiór odpadów zmieszanych oraz zebranych 

selektywnie następuje z częstotliwością określoną w uchwale nr XXI/154/2020 Rady Gminy 

Czermin z dnia 19 października 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Czermin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodatkowo na 
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terenie Gminy Czermin funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

który jest czynny w każdy poniedziałek, nie będący dniem wolnym od pracy. Do PSZOK 

mieszkańcy gminy mogą dostarczać następujące odpady:  

1) papier i tektura – kartony, pudełka, gazety, książki, ścinki drukarskie, opakowania z 

papieru (z wyjątkiem worków po cemencie),  

2) metale – puszki po konserwach, napojach, metale kolorowe, aluminium, kapsle, 

zakrętki od słoików,  

3) butelki PET i tworzywa sztuczne (folie, opakowania z tworzyw sztucznych),  

4) opakowania wielomateriałowe – kartony po sokach, napojach, mleku,  

5) szkło białe i kolorowe – słoiki, butelki (bez zakrętek),  

6) odpady zielone i inne ulegające biodegradacji np. liście, skoszona trawa, odpady 

kuchenne,  

7) przeterminowane leki – w oryginalnych opakowaniach,  

8) chemikalia – oleje, filtry, smary, farby, lakiery, kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony 

roślin i opakowania po nich,  

9) zużyte baterie i akumulatory,  

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – sprzęt musi być kompletny,  

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 200 kg na rok z gospodarstwa domowego,  

12) gruz i odpady budowlane – gruz czysty, ceglany, betonowy, wełna mineralna, wata 

szklana, styropian, papa (posegregowane w workach), płyty gipsowe, kartonowe bez 

elementów metalowych i tworzyw sztucznych – 200 kg na rok z gospodarstwa 

domowego,  

13) świetlówki,  

14) opakowania po nawozach i aerozolach,  

15) zużyte opony (nie dotyczy opon z działalności gospodarczej i rolniczej) – w ilości 4 

sztuk na rok z gospodarstwa domowego,  

16) tekstylia, zużyta odzież – wysortowane w workach,  

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.  

Koszty związane z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych, związane są bezpośrednio z wynikiem przetargu na odbiór                          

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych, za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. przedstawiały się następująco:  

▪ wpływy    1449204,70 zł,  

▪ wydatki    1440654,38 zł,  

▪ nadwyżka           393301,69 zł. ( łącznie z latami poprzednimi )  

Wójt Gminy Czermin nie wydał w roku 2024 decyzji administracyjnych wobec właścicieli 

nieruchomości, którzy nie zawarli odpowiedniej umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Uszczelnianie systemu gospodarowania 

odpadami w gminie Czermin odbywa się poprzez weryfikację, bieżącą kontrolę oraz 

prowadzenie postępowań wyjaśniających zobowiązujących właścicieli nieruchomości do 

złożenia odpowiednich deklaracji.  
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Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi ukształtowały się na koniec 2024 

roku na następującym poziomie:  

▪ przychody stanowiące wpłaty mieszkańców Gminy Czermin za gospodarowanie 

odpadami   1 468 552,44 zł,  

▪ przypis na podstawie deklaracji złożonych przez mieszkańców Gminy Czermin               

w dwunastomiesięcznym okresie rozliczeniowym   1498703,34 zł,  

▪ zaległości z tytułu opłat za odpady komunalne wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.    

97215,35 zł.  

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysyłane są upomnienia, a następnie tytuły 

wykonawcze do Urzędu Skarbowego w Mielcu. Upomnienie z tytułu nieuiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2024 otrzymało 544 właścicieli 

nieruchomości oraz wystosowano 72 Tytuły Wykonawcze do Urzędu Skarbowego. 

Ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie w 2024 roku:   

  papier i tektura (kod 150101)  –  28,2510 Mg  

   szkło (150107)  –  129,940 Mg  

         opakowania z metali (150104)  –  8,5540 Mg  

         zmieszane odpady opakowaniowe (150106)  –  216,480 Mg  

      

  Razem:  383,225 Mg  

Masa poszczególnych odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 

nieruchomości oraz PSZOK w roku 2024 przedstawia się następująco:  

▪ niesegregowane zmieszane odpady komunalne  –  956,170 Mg  

▪ odpady wielkogabarytowe                                     –  69,020 Mg  

▪ zużyte opony                                                             –  5,980 Mg  

▪ odpady ulegające biodegradacji                         –  1,320 Mg  

▪ opakowania z papieru i tektury                         –  27,411 Mg  

▪ opakowania z tworzyw sztucznych                         –  1,480 Mg  

▪ zmieszane odpady opakowaniowe                         –  216,480 Mg  

▪ opakowania ze szkła                                                 –  129,940 Mg  

▪ inne odpady nieulegające biodegradacji                   –            10,660 Mg 

   

                                                     Razem:           -          1 418,461 Mg  

Na podstawie masy odpadów poddanych recyklingowi Gmina Czermin osiągnęła w roku 2024 

następujące poziomy:  

 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych: 

47,04%;  

 poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania: 25,15%;  poziom składowania: 27,43%.  
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Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Czermin należy uznać za skuteczny. 

Systemem objęto nieruchomości zamieszkałe, z których odbierana jest każda ilość odpadów 

komunalnych zmieszanych oraz selektywnych pochodzących z gospodarstw domowych. 

Priorytetowymi zadaniami dla Gminy Czermin w kolejnych latach jest rozbudowa                          

i doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który funkcjonuje od 1 

stycznia 2021 r. oraz dbałość o ograniczenie kosztów związanych z  działaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, bez pogorszenia jakości usług związanych                   

z odbiorem odpadów.  

W dalszym ciągu potrzebne jest uświadamianie mieszkańcom, jak należy postępować 

z odpadami, głównie po to, aby ograniczyć ilość wytwarzanych odpadów komunalnych               

i osiągać określone poziomy odzysku oraz recyklingu, a także ograniczyć masy odpadów 

ulegających biodegradacji kierowanych do składowania w taki sposób, aby nie tylko 

utrzymywać funkcjonujący system gospodarki odpadami komunalnymi na obecnym poziomie, 

ale ciągle podnosić jego jakość i efektywność.  

 
Ilość odpadów zebranych w latach 2018-2024. 

Przez cały 2024 r. w Gminie Czermin funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, który znajduje się w sąsiedztwie Oczyszczalni Ścieków                          

w Czerminie, pod nr 601. Do PSZOK przyjmowane są segregowane odpady komunalne 

powstające na terenie Gminy Czermin, dostarczane samodzielnie przez właścicieli 

nieruchomości, zgodnie z Regulaminem PSZOK, który dostępny jest na stronie BIP Urzędu 

Gminy w Czerminie, pod zakładką Gospodarka odpadami komunalnymi. W celu 

potwierdzenia miejsca zamieszkania osoba dostarczająca odpady do PSZOK powinna 

wylegitymować się dokumentem tożsamości, posiadać ostatni dowód wpłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Czermin oraz podpisać stosowne 

oświadczenie.  

W roku 2024 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny był w każdy 

poniedziałek miesiąca w godzinach od 800 do 1600.  

 Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zebrał  88,440 Mg odpadów w roku 

2024. 

Oceniając działający system gospodarowania odpadami komunalnymi należy 

stwierdzić, że działalność Gminy Czermin w latach przyszłych musi zostać nakierowana 

głównie na:  
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 ograniczanie ilości wytwarzanych odpadów zmieszanych celem osiągnięcia 

wymaganych poziomów ograniczenia ilości odpadów ulegających biodegradacji 

kierowanych na składowiska,  

 zwiększenie efektywności selektywnej zbiórki odpadów celem osiągnięcia 

odpowiednio wysokich poziomów odzysku i recyklingu odpadów,  

 wzmożenie działalności edukacyjnej – konsekwentne działanie i przybliżenie 

mieszkańcom tematyki prawidłowego postępowania z odpadami powinno przynieść 

pożądany efekt.  

 

VI.  Pomoc społeczna  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia  

2024 roku, wydatkował na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 

następujące kwoty:  

1) odpłatność za Domy Pomocy Społecznej                            -                      154 274,78 zł,  

2) przeciwdziałanie przemocy domowej                                   -    9 240,32 zł,  

3) składki na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłków stałych    -    8 840,86 zł,  

4) zasiłki okresowe                                                                   -  31 805,33 zł,  

5) zasiłki celowe i w naturze                                                     -  17 075,00 zł 

6) zasiłki stałe                                                                           -  98 230,55 zł,  

7) specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania-  28 800,00 zł,  

8) karta dużej rodziny                                                               -    454,00 zł,  

9) rodziny zastępcze                                                                -  21600,84 zł,  

    10) koszty obsługi                                                                     -                     779 333,32 zł,  

11) inne formy pomocy (dożywianie dzieci w szkole)             -                        75179,50 zł,   

      12)świadczenia pieniężne i rzeczowe                                    -                        75 003,50 zł,  

13) wspieranie rodziny – asystent                                 -                        14 170,90 zł 

14) korpus wsparcia seniorów ,                                               -                       11 547,01 zł, 

15) Pomost oprogramowanie                                                  -                          4 412,00 zł, 

Łącznie na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej wydatkowano 

1 257 675,17  zł, z czego kwota 336 661,02 zł pochodziła z dotacji zewnętrznych,  a pozostała 

kwota, czyli 921 014,15 zł - z budżetu Gminy Czermin.  

Na realizację zadań wynikających z ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz ustawy    

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

wydatkował w roku 2024 następujące kwoty:  

1) świadczenia rodzinne i opiekuńcze ogółem  –      3 678 422,48  zł,  

2) świadczenia z funduszu alimentacyjnego  –  33 663,35 zł,  

3) świadczenie rodzicielskie  –  39 502,50 zł,  

4) świadczenie „500+”  –  54 500,00 zł,  
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5) świadczenia rodzinne wypłacane obywatelom UK  –  16 125,60 zł,  

6) składki na ubezpieczenie społeczne  –  364 060,50 zł,  

7) składki zdrowotne od świadczeń rodzinnych  –  54 867,78 zł,  

 8) koszty obsługi ogółem:  –    172 515,70 zł,  

 z dotacji Budżetu Państwa – 129 515,70 zł,  

 z funduszu Gminy              –   43 000,00 zł.  

Łącznie w roku 2024 na realizację zadań wynikających z ww. ustaw wydatkowano 

4 413 657,91 zł. 

W 2024 roku 477 gospodarstwa domowe otrzymało tzw. Dodatek osłonowy. Kwota 

wypłaconych dodatków  w roku   ogółem to 201 938,65 zł   . Koszty obsługi wyniosły 4 038,77 

zł, zatem łącznie wydatkowano z budżetu państwa na ten cel w Gminie Czermin kwotę 

205 977,42 zł .  

Z tzw. Bonu energetycznego  w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. skorzystało 

458 gospodarstw domowych. Suma wypłaconych dodatków to 186 247,95 zł. Koszty obsługi 

wyniosły 5 608,11 zł. Łącznie wydatkowano na ten cel 191 856,06 zł.  

W 2024 roku wypłacono tzw. dodatek gazowy dla 18 gospodarstw domowych                  

w łącznej kwocie 16 246,14 zł. Koszty obsługi tego dodatku wyniosły 324,92 zł  

 

 
Procentowy podział budżetu GOPS w roku 2024.  

 

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Czermin w roku 2024 wyniósł łącznie 

8 790 404,74 zł, a w roku 2018 wynosił 6 085 737,62 zł.   
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VII. Działalność inwestycyjna  

1. Gminna infrastruktura drogowa  

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku 58,900 km dróg. Drogi asfaltowe stanowiły ok. 85% 

wszystkich dróg. Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni,             

w podziale na poszczególne kategorie dróg publicznych, był następujący:  

 drogi lokalne (L) – stan dobry,  drogi 

dojazdowe (D) – stan dobry.  

  

Lp.  Nazwa   Nr  
Długość 

[km]  Klasa   

(1)  (2)  (3)  (4)  (5)  

1.  Grądy – Gizowa  103267 R  2,090  L  

2.  Czermin – Orłów   103272 R  0,570  L  

3.  Grądy – Orłów  103314 R  1,160  D  

4.  Kolonia – Podkościele  103321 R  0,790  D  

5.  Podkościele – Zawada  103322 R  0,380  D  

6.  Szafranów – Czermin – Zawada  103325 R  0,560  L  

7.  Breń – Czermin (Zawada)  103324 R  1,790  L  

8.  Trzciana – Zarącze  103323 R  1,260  D  

9.  Trzciana – Rzędzianowice  103326 R  0,310  D  

10.  Trzciana – Szadowiec  103327 R  2,190  L  

(1)  (2)  (3)  (4)  (5)  

11.  Wymysłów – Trzciana  103328 R  2,350  D  

12.  Szkotnia – Trzciana  103329 R  3,510  D  

13.  Dąbrówka – Wampierzów  103330 R  1,780  L  

14.  Dąbrówka – Podlesie  103331 R  0,940  D  

15.  Breń – Kąty – Miłoninek  103320 R  2,100  D  

16.  Breń – Podgórze – Podbrowarze  103318 R  3,200  D  

17.  Wola Brnik – Ziempniów  103309 R  3,850  L  

18.  Łysaków – Szafranów – Ziempniów  103311 R  4,280  L  

19.  Brnik – Pietrzyki – Szafranów  103316 R  3,300  D  
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20.  Brnik – Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście  103310 R  3,620  D  

21.  Wola Wągroda – Kąty  103300 R  2,200  D  

22.  Wola – Dłużyca Wieś – Otałęż   103302 R  1,810  D  

23.  Surowa – Wola Otałęska  103301 R  1,220  D  

24.  Orle – Wola Otałęska  103303 R  1,340  D  

25.  Otałęż – Stara Droga  103304 R  0,500  D  

26.  Wisła – Cegielnia – Otałęż  103305 R  1,480  D  

27.  Rędzina – Otałęż  103306 R  0,700  D  

28.  Otałęż – Wągroda – Ziempniów  103307 R  3,010  L  

29.  Ziempniów – Podkościele – Podlesie  103308 R  2,160  D  

30.  Zabrnie – Ziempniów – Most   103317 R  2,000  L  

31.  Szafranów – Breń (Zadworze)  103319 R  1,590  D  

32.  Łysaków – Hektary  103313 R  0,860  D  

  Łączna długość dróg gminnych:  58,900      

Wykaz dróg gminnych na terenie Gminy Czermin  

  

12 kwietnia 2024r. zostały zakończone  roboty budowlane na 13 odcinkach dróg 

gminnych i wewnętrznych w miejscowościach: Breń Osuchowski, Czermin, Trzciana     

i Ziempniów. Zakres prac obejmował m.in. wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej 

o łącznej długości 8,39 km oraz uzupełnienie poboczy kruszywem łamanym. Prace 

realizowane były w ramach zadania pn.: „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Czermin”. Całkowity koszt robót budowlanych wyniósł 2 899 940,40 zł brutto. 

Nieco ponad 93% tej kwoty (2 700 000,00 zł) to pozyskane dofinansowanie                           

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 6 

PGR). 

Wykonawcą robót była firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o. o. w Mielcu 

z siedzibą przy ul. Korczaka 6a, 39-300 Mielec;  

Lista dróg: 

1. Modernizacja drogi Czermin - Osiedle – Cmentarz na długości 340m.  

2.Modernizacja drogi Kolonia - Podkościele nr 103321R na długości 100m.  

3. Modernizacja drogi 

Czermin - Zawada - Kanał na długości 220m.  

4. Modernizacja drogi Czermin (Grądy) dz. 1624 na 

długości 230m.  

5. Modernizacja drogi Breń Osuchowski – Zagrody na długości 960m.  

6. Modernizacja drogi Ziempniów - Podkościele - Podlesie nr 103308R na długości 

950m.  
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7. Modernizacja drogi Breń- Ziempniów – Wał na długości 1230m.  

8. Modernizacja drogi Wymysłów - Trzciana nr 103328R na 

długości 820 m.  

9. Modernizacja drogi Trzciana - Zarącze nr 103323R na długości 1240m.  

10.Modernizacja drogi Szadowiec – Granica na długości 445m.  

11. Modernizacja drogi Trzciana Granica na długości 965m.  

12. Modernizacja drogi Breń Osuchowski(Zadworze) do numeru 4 na długości670m.  

13. Modernizacja drogi Obwodnica - Trzciana - Wiśnia na długości 220m. 

 

 
 

 

W sierpniu 2024r. na terenie Gminy Czermin zostały zakończone dwie bardzo ważne 

inwestycję drogowe. Pierwsza z nich obejmowała 29 odcinków dróg gminnych                   

i wewnętrznych w miejscowościach: Breń Osuchowski, Czermin, Dąbrówka 

Osuchowska, Łysaków, Otałęż, Szafranów, Wola Otałęska oraz Ziempniów. Inwestycja 

pn. „Modernizacja dróg na terenie Gminy Czermin” współfinansowana była ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 

8). Łączna długość zmodernizowanych dróg, na których powstała nowa nawierzchnia 

mineralno – asfaltowa to 20,7 km. Powstał również chodnik dla pieszych z kostki 

brukowej betonowej w Łysakowie (długość 276 mb) oraz w Czerminie (120 mb nowego 

chodnika i modernizacja istniejącego – łącznie 881 m2 drogi dla pieszych). 

Poniższa tabela przestawia zmodernizowane odcinki dróg; 

Lp. Zadanie: 

1 

Remont (modernizacja) drogi gminnej Nr 103309R klasy „L” – lokalnej relacji 

Wola – Brnik – Ziempniów w km 1+880 – 3+850 w miejscowości Łysaków                 

i Ziempniów na długości 1970m 

2 
Przebudowa drogi gminnej Ziempniów – dz. ewid. nr 949/2 i 949/1 na długości 

50m 

3 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103311R Łysaków – Szafranów – 

Ziempniów w km 0+005 – 0+945 na długości 940m 
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4 
Przebudowa drogi gminnej nr 103311R Łysaków – Szafranów – Ziempniów w km 

0+945 – 1+230 na długości 285m 

5 Przebudowa drogi gminnej Łysaków – dz. ewid. nr 1091/1 na długości 135m 

6 Przebudowa drogi gminnej Łysaków – dz. ewid. nr 527/1 na długości 100m 

7 Przebudowa drogi gminnej Łysaków – dz. ewid. nr 1755/1 i 1195 na długości 370m 

8 Przebudowa drogi gminnej Szafranów – Gliniki na długości 770m 

9 

Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103311R Łysaków – Szafranów -

Ziempniów na długości 80m oraz drogi gminnej nr 103316R Brnik – Pietrzyki – 

Szafranów na długości 1375m 

10 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103300R Wola Wągroda – Kąty na 

długości 670m 

11 
Przebudowa drogi gminnej nr 103300R Wola Wągroda – Kąty na długości 120m 

oraz drogi gminnej Wola Otałęska – Kąty – Wieś na długości 740m 

12 
Przebudowa drogi gminnej nr 103309R Wola – Brnik – Ziempniów na długości 

100m oraz drogi gminnej Wola Otałęska – Wieś na długości 725m 

13 Przebudowa drogi gminnej Otałęż – dz. ewid. nr 2102 i 2059 na długości 220m 

14 Przebudowa drogi gminnej Otałęż – do Strug na długości 600m 

15 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103306R Rędzina – Otałęż na długości 

200m 

16 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103305R Wisła – Cegielnia – Otałęż na 

długości 1660m 

17 Przebudowa drogi gminnej Otałęż – dz. ewid. nr 624/4 na długości 830m 

18 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103320R Breń – Kąty  – Miłoninek na 

długości 800m 

19 Przebudowa drogi gminnej Breń – Błonie  na długości 300m 

20 Przebudowa drogi gminnej Breń Osuchowski – Wieś na długości 1370m 

21 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103324R Breń – Czermin na długości 

1750m 

22 
Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 103331R Dąbrówka – Podlesie na 

długości 690m 

23 
Przebudowa drogi gminnej nr 103330R Dąbrówka – Wampierzów na długości 

995m 

24 
Remont (modernizacja) drogi gminnej Czermin – dz. ewid. nr 1722, 1191/13               

i 1191/5 na długości 180m 

25 

Przebudowa dróg gminnych Czermin – Osiedle na działkach nr ewid. gruntu 1584, 

1832/1, 1928/14,1717/2 i 1933/8 na długości 353m (dr. gm. nr 1 od km 0+000 do 

km 0+337 oraz dr. gm. nr 2 od km 0+000 do km 0+016) 

26 
Modernizacja drogi gminnej  nr 103316R Brnik – Pietrzyki – Szafranów na 

długości 900m. 

27 
Modernizacja drogi gminnej Łysaków – dz. ewid. nr 1312/1, 1157/2, 1303 na 

długości 390m. 

28 Modernizacja drogi gminnej Otałęż – dz. ewid. nr 92/2, 714/3 na długości 85m. 

29 Modernizacja – droga przy Domu Strażaka w m. Otałęż. 

 Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Budowlane POLBUD Tomasz Darowski           

z siedzibą: Kłoda, ul. Długa 60, 28-236 Rytwiany. Całkowita wartość robót 

budowlanych wyniosła 8 666 472,38 zł w tym 6 900 000,00 zł dofinansowania. 
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Kolejna zakończona inwestycja, również wykonana przez Przedsiębiorstwo Budowlane 

POLBUD Tomasz Darowski z siedzibą: Kłoda, ul. Długa 60, 28-236 Rytwiany,                

w swoim zakresie obejmowała przebudową drogi gminnej w centrum Czermina łączącej 

dwie drogi powiatowe tj. odcinek pomiędzy Zespołem Szkolno-Przedszkolnym                  

a powstającą stacją benzynową. Inwestycja pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 

103322R klasy „D” – dojazdowej relacji Podkościele – Zawada w km 0+008 – 

0+369 w miejscowości Czermin” współfinansowana była ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 

Przy przebudowanej drodze powstał chodnik dla pieszych, a szerokość nawierzchni 

została zwiększona. Modernizacji uległo również odwodnienie – na długości 240 m 

powstał rów kryty. Zmodernizowany został także odcinek łączący drogę powiatową         

z drogą gminną. Zmodernizowana droga zapewni bezpieczeństwo osób korzystających 

ze szlaku komunikacyjnego, który jest codziennie licznie uczęszczany przez samochody 

osobowe oraz przez pieszych i rowerzystów. 

Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła 1 307 723,70 zł 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 873 419,00 zł 

 

 
 

W odpowiedzi na złożone wnioski o przyznanie dotacji na zadanie związane z budową 

i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Czermin               

i Szafranów, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego przekazał Gminie 

Czermin na to zadanie dotację na rok 2023 w wysokości 80 000,00 zł.  

Dzięki otrzymanej dotacji przeprowadzono modernizację dwóch dróg w Czerminie:  

 w Czerminie na dz. nr ewid.  1663 -  o łącznej długości 725                         

i  szerokości 3,0 m  

 w Czerminie na dz. nr ewid. 1724/1,1725/2,1726  – o łącznej długości 

885 i  szerokości 2,5 m 

Łączna kwota zadań wyniosła 131 696,10zł. Brakująca kwota w wysokości  51 

696,10zł została sfinansowana z budżetu gminy Czermin. Dotychczasowa gruntowa 

nawierzchnia dróg była co roku remontowana żużlem paleniskowym i kruszywem. 

Nowa nawierzchnia została wykonana z kruszywa łamanego. Zmodernizowane odcinki 

dróg w miejscowości Czermin dostęp do pól uprawnych.  
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2. Zadania i zakupy inwestycyjne  

3 stycznia została podpisana umowa pomiędzy Gminą Czermin a Parafią 

Rzymskokatolicką w Czerminie p.w. św. Klemensa P.M. na udzielenie dotacji na 

realizację zadania „Wykonanie prac remontowych przy zabytkowym kościele p.w. św. 

Klemensa w Czerminie”. Zakres prac obejmuje: remont posadzki polegający na 

wymianie istniejącej posadzki z płytek lastriko na posadzkę z płyt kamiennych wraz        

z warstwami podbudowy oraz z wykonaniem kanałów podposadzkowych instalacji 

nawiewnej c.o., wymiana stolarki okiennej, docieplenie stropu oraz modernizacja 

ogrzewania kościoła. Kwota dotacji wynosi 876 765,80 zł. Inwestycja dofinansowana 

jest z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Parafia, w dniu 05.01.2024 r. 

podpisała umowę z wykonawcą prac remontowych. Realizacja zadania obejmie co 

najmniej 6 miesięcy. 

W dniu 29 sierpnia 2024 r. odebrane zostały roboty związane z realizację zadania pn. 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Trzciana i Łysaków oraz 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czermin”. Inwestycja współfinansowana 

była z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii”. Operacja typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. 

W ramach zadania wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej o długości 3 159 m 

w miejscowości Trzciana oraz 3 458 m w miejscowości Łysaków. Powstały również 

dwa odcinki sieci wodociągowej w miejscowości Czermin o łącznej długości 758 m. 

Pozyskane dofinansowanie wyniosło 3 639 469,00 zł, a całkowity koszt prac 
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budowlanych to 4 415 700,00 zł. Wykonawcą wyłonionym w przeprowadzonym 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego była firma EKOZIS Grzegorz 

Surgota z Borowej.  

 

 
 

 

Dnia 05.11.2024r. Gmina Czermin podpisała umowę z firmą – Linter Energia Sp.        

z o.o. Tadeusza Boya-Żeleńskiego 23, 35-105 Rzeszów na zadanie „Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Czermin”. W ramach zadania 

zostanie wymienionych 431 opraw oświetleniowych. Wartość zadania wyniesie 

716 115,84 zł. Termin wykonania marzec 2025r. 

4 grudnia 2024r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Czermin a FIRMĄ 

REMONTOWO-BUDOWLANĄ „TOMKO” Tomasz Krużel, na realizację zadania 

„Remont zabytkowego budynku szkoły w Czerminie” 

Zakres robót obejmuje: 

• wykonanie nowych ścianek działowych oraz ułożenie płytek w części 

pomieszczeń w piwnicy 

• skucie w części istniejących posadzek w piwnicy 

• wykonanie nowych posadzek częściowo w piwnicy 

• wykonanie nowych tynków cementowo-wapiennych wewnątrz, szpachlowanie 

ścian i sufitów gipsem na nowych ściankach działowych i w miejscu przeróbek 

w piwnicy wraz z malowaniem farbą emulsyjną w piwnicy wszystkich ścian             

i sufitów 
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• zamurowanie części otworów w piwnicy 

• demontaż i montaż nowych drzwi oraz okien 

• czyszczenie istniejącej elewacji, gruntowanie oraz wykonanie 

termomodernizacji styropianem gr. 14cm 

• nowy układ elewacyjny poprzez zastosowanie sztukaterii 

• rozebranie części podokienników 

• rozebranie kostki betonowej i ponowne ułożenie na nowej podbudowie 

• rozebranie zadaszenia schodów do piwnicy 

• wykonanie nowego zadaszenia schodów w formie altany do piwnicy wraz               

z balustradą 

• docieplenie istniejących kominów poprzez zastosowanie wełny mineralnej gr. 

5cm 

Kwota dotacji wynosi 400 000,00 zł 

Całkowita koszt prac wynosi 547 000,00 zł 

Planowany termin zakończenia robót to maja 2025r. 

 

 
 

 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzcianie w dniu 11.12.2024 r. wzbogaciła się 

o nowoczesny, średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Renault MDB3 D. 

Pojazd znacząco wzmocni potencjał ratowniczy druhów z Trzciany. 

Przyjazd nowego wozu strażackiego stał się okazją do wyjątkowego spotkania 

strażaków z całej gminy. Wspólnie witaliśmy ten ważny zakup, który nie tylko podnosi 

bezpieczeństwo, ale również buduje solidarność i współpracę między jednostkami. 

Koszt zakupu wyniósł 1 259 889,00 zł, a realizacja projektu była możliwa dzięki 

wsparciu finansowemu z następujących źródeł: 

Budżet Gminy Czermin – 179 889,00 zł; 

Województwo Podkarpackie – 830 000,00 zł. 

Środki finansowe pochodzące od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z wpływów uzyskanych ze składek z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia od ognia – 

250 000,00 zł 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Podkarpacia 2021-2027 „Przeciwdziałanie zagrożeniom poprzez zakup średniego 
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samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                     

w Trzcianie w Gminie Czermin” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu nr „FEPK.02 Energia i Środowisko, 

działanie FEPK.02.05 Adaptacja do zmian klimatu” programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027. 

 
 

Całkowita wartość największych inwestycji wykonanych na terenie Gminy Czermin 

w 2024r wyniosła – 18 681 421,58 zł 

 

3.Fundusz sołecki  

 Fundusz sołecki – środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację 

przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Podstawą prawną jego funkcjonowania 

jest Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301, z późn. 

zm.), która weszła w życie 20 marca 2014 r. zastępując Ustawę o funduszu sołeckim z 20 lutego 

2009 roku (Dz.U. z 2009 r. nr 52, poz. 420, z późn. zm.), która weszła    w życie 1 kwietnia 

2009 roku. 

Z zadań zgłoszonych we wnioskach sołectw zrealizowano w 2024 r. w ramach funduszu sołeckiego 

przedsięwzięcia służące poprawie życia mieszkańców gminy na kwotę 409 506,39 zł. 

  

Lp Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota 

1 600 60016 Czermin 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin  
57 371,00 

2 600 60016 Otałęż 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin 52 035,00 

3 600 60016 Breń Osuchowski 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin 42 282,00 

4 600 60016 Wola Ot. 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin 36 775,00 

5 600 60016 Szafranów  
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin 27 538,00 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_gminy
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20140000301
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20090520420
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6 600 60016 Dąbrówka Os 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin 35 455,00 

7 600 60016 Łysaków 

modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin wkład własny- fundusz 

solecki  

57 371,00 

8 600 60016 Ziempniów 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin 44 176,00 

9 801 80101 Trzciana 
założenie monitoringu w SP  

11 132,39 

10 700 70005 Trzciana 
modernizacja dróg na terenie gminy 

Czermin  45 371,00 

        Suma  409 506,39 

 

 

 

 

 

VIII. Sprawy Obywatelskie  

Do Urzędu Gminy Czermin wpłynęły w 2024 roku 30 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. Wnioskodawcy otrzymali odpowiedzi na wszystkie wnioski                       

w ustawowym terminie .  Złożono 3 skargi i jedną petycję – wszystkie zostały rozpatrzone 
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IX. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego  

1.Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Czermin na lata 

2024 - 2029  

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej do 

zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej, w tym m.in. opracowanie i realizacja gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie gminy Czermin.  

W ramach procedury Niebieskiej Karty, w 2024 roku kontynuowano współpracę             

w Zespole Interdyscyplinarnym pomiędzy:  

▪ pracownikami socjalnymi,  

▪ przedstawicielami oświaty,  

▪ przedstawicielami policji,  

▪ kuratorami sądowymi,  

▪ przedstawicielami  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 

 Problemów Alkoholowych,  

▪ przedstawicielami instytucji ochrony zdrowia,  

▪ przedstawicielami organizacji pozarządowych.  

Współpraca i pomoc osobom dotkniętym problemem przemocy w 2024 r. polegała, tak 

jak w latach poprzednich, przede wszystkim na:  

▪ diagnozowaniu problemu przemocy domowej,  

▪ opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach,  

▪ rozpowszechnianiu informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym,  

▪ monitorowaniu sytuacji rodzin dotkniętych przemocą,  

▪ dokumentowaniu działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów tych działań,  

▪ udziału w działaniach edukacyjno - informacyjnych.  

Działania w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Czermin na lata 2024-2029, 

prowadzone przez policjantów Rewiru Dzielnicowych w Czerminie:  

1. Rozpowszechniono w przestrzeni publicznej 40 ulotek informacyjnych dotyczących 

przemocy i jej skutków jak również ochrony osób doznających przemocy domowej. 

2. Udzielono pomocy i wsparcia 15-stu osobom dotkniętym przemocą. 

Pomoc polegająca na, tj.: 

• przekazywaniu adresów instytucji pomagających osobom dotkniętym 

przemocą domową w tym m.in. adresy placówek bezpiecznego schronienia     

w specjalistycznych ośrodkach wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

• zapewnieniu doraźnego bezpieczeństwa poprzez zatrzymywanie sprawców 

stosowania przemocy domowej gdy stwarzał on zagrożenie dla otoczenia, 
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• informowaniu o możliwości skorzystania z ochrony przed dalszym 

krzywdzeniem, poprzez uniemożliwienie osobom stosującym przemoc 

wspólne zamieszkiwanie oraz zakazanie kontaktowania się z osobą 

pokrzywdzoną 

• prowadzenie stałych monitoringów 15 rodzin dotkniętych przemocą. 

 

3. Na terenie Gminy Czermin nie odebrano i nie ujawniono dzieci narażonych na 

bezpośrednie zagrożenie życia lub zdrowia w związku z przemocą w rodzinie.  

4. Upowszechniono materiały informacyjne w zakresie możliwości i form udzielenia 

pomocy osobom dotkniętym  przemocą w rodzinie w ilości 10 materiałów 

informacyjnych. Rozpowszechniono 40 ulotek i plakatów dotyczących telefonów 

zaufania dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

5.  W związku z realizacją procedury „Niebieskiej Karty” wszczętych zostało 5 

postępowań w sprawach związanych z przemocą w rodzinie z czego 2 postępowania 

zostały zakończone sporządzeniem aktu oskarżenia natomiast 3 postępowania 

umorzono. 

6. Przeprowadzono 15 rozmów z osobami stosującymi przemoc, podczas których -

poinformowano ich o treści art.207 Kodeksu Karnego i skutkach prawnych stosowania 

przemocy: 

1. Udzielono informacji na temat programów korekcyjno-edukacyjnych 

2. Przeprowadzono 9 rozmów z osobami mającymi problem alkoholowy motywując 

ich do podjęcia leczenia odwykowego. 

3. Przeprowadzono rozmowę z 20 osobami celem udziału w programie 

psychologiczno-terapeutycznym. 

Działania w zakresie przemocy prowadzone przez Gminną Komisję  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czermin polegały przede wszystkim na:  

▪ wezwaniu na rozmowę osoby zgłoszonej, celem przeprowadzenia rozmowy 

interwencyjno - motywującej oraz pogadanki na temat szkodliwości napojów 

alkoholowych i wszelkich zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem 

alkoholu, zwłaszcza występowaniem przemocy,  

▪ zaproponowanie możliwości skorzystania z pomocy specjalistów, poddaniu się 

leczeniu odwykowemu.  

W 2024 roku w szkołach podstawowych na terenie naszej gminy i Gminnym Ośrodku 

Kultury w Czerminie realizowano edukację i działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży 

w zakresie przemocy, poprzez:   

▪ aktywizację poprzez rozwój zainteresowań, organizowanie różnych konkursów     

w ramach profilaktyki, w tym również konkursów on-line dla dzieci i młodzieży,  

▪ propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy,  

▪ obalanie mitów na temat przemocy,  

▪ wspieranie w ramach profilaktyki różnych form spędzania wolnego czasu 

promujących zachowania nieagresywne – wycieczki, wyjazdy do kina, wyjazdy na 

wrotki, zajęcia pozalekcyjne, itp.  

Ponadto w ramach edukacji i działań profilaktycznych dla mieszkańców naszej gminy 

GOPS w Czerminie:   

▪ na bieżąco aktualizował informacje z zakresu przemocy domowej, zamieszczając 

je na ogólnodostępnych tablicach informacyjnych,  

▪ objął rodziny znajdujące się w kryzysie pomocą asystenta rodziny,  
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▪ podejmował działania prewencyjne w środowiskach zagrożonych przemocą 

poprzez rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy i rozpowszechnianie informacji o konsekwencjach stosowania 

przemocy oraz możliwości uzyskania pomocy,  

▪ na bieżąco monitorował sytuację rodzin poprzez wizyty pracowników socjalnych 

w środowisku lub rozmowy telefoniczne, udzielał informacji sprawcom przemocy 

na temat programów korekcyjno - edukacyjnych.  

W 2024 roku nie zachodziła potrzeba umieszczenia ofiar przemocy w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej, celem zapewnienia bezpiecznego schronienia i korzystania w razie 

potrzeby ze specjalistycznego poradnictwa prawnego i psychologicznego.  

W zakresie zwiększenia pomocy i ochrony ofiar przemocy domowej w 2024 r. GOPS 

w Czerminie podjął, podobnie jak w roku poprzednim, m.in. następujące działania:  

▪ osobom dotkniętym przemocą udzielano informacji dotyczącej bezpiecznego 

schronienia w ośrodkach interwencji kryzysowej i w specjalistycznych ośrodkach 

wsparcia,  

▪ udzielano informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego,  

▪ udzielano informacji na temat praw osób będących ofiarami przemocy,  

rozpowszechniano numery telefonów zaufania „Niebieska Linia”,  

„Pomarańczowa Linia”.  

  

2. Działalność Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Czermin  

W ramach działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Czermin w 2024 roku realizowana była przede wszystkim 

procedura „Niebieskiej Karty”. Z procedury tej wynika, że w 2024 roku dotkniętych przemocą 

było 28 osób, w tym: 13 kobiet, 3 mężczyzn i 12 dzieci. Najczęściej zgłaszana forma przemocy 

to przemoc fizyczna lub psychiczna, bądź połączone kilka form przemocy. Liczba osób, co do 

których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową to 15 mężczyzn i 2 kobiety.   

Najczęściej podejmowanymi działaniami wobec osób doświadczających przemocy, podobnie 

jak w latach poprzednich, były:  

▪ informowanie o warunkach korzystania z pomocy społecznej,  

▪ wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 

prawnej i innej,  

▪ powiadamianie sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dzieci,  

▪ informowanie o placówkach wsparcia,  

▪ monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych poprzez wizyty                

w środowisku i za pomocą rozmów telefonicznych,  

▪  pomoc asystenta rodziny.  

    

Działania wobec sprawców przemocy to przede wszystkim:  

▪ informowanie o warunkach korzystania z pomocy społecznej,  

▪ wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 

prawnej i innej,  
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▪ zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa,  

▪ informowanie o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy,   

▪ informowanie o placówkach wsparcia,  

▪ kierowanie wniosków na GKRPA,  

▪ monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych poprzez wizyty                

w środowisku i za pomocą rozmów telefonicznych lub innych dostępnych środków 

komunikacji elektronicznej,  

▪ pomoc asystenta rodziny.  

W zakresie upowszechniania informacji i edukacji dotyczącej przeciwdziałania przemocy 

domowej, uczestnikom posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego nadal na bieżąco 

przekazywano materiały informacyjne w formie ulotek. Członkowie grup diagnostyczno- 

pomocowych w ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego na bieżąco monitorowali 

sytuację rodzin uwikłanych w przemoc poprzez współpracę  

i wspólne działania podejmowane przez ops, policję, dyrektorów, wychowawców, pedagogów, 

kuratorów sądowych oraz innych przedstawicieli służb zaangażowanych w działania.  

  

X.  Edukacja  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. na terenie Gminy Czermin 

funkcjonowały następujące placówki oświatowe:  

1. Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym w Brniu Osuchowskim;  

2. Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Czerminie;  

3. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Otałęży;  

4. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Trzcianie;  

5. Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Czerminie.  

  

Do wszystkich szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym była Gmina 

Czermin, uczęszczało łącznie w roku 2024:  

▪ w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia – 635 uczniów,  

▪ w okresie od 1 września do 31 grudnia – 638 uczniów.  

  

    

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach:  

 Nazwa szkoły  r. szk. 2023/2024 r. szk. 2024/2025  

   (w okresie od 1 I do 31 VIII)  (od 1 IX do 31 XII)  

 Szkoła Podstawowa w Czerminie  372  371  

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie  105 109 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży  101 101  

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim  57 57  
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W szkołach o najmniejszej liczebności uczniów (Szkoła Podstawowa w Brniu 

Osuchowskim i Szkoła Podstawowa w Otałęży) część zajęć prowadzona była w klasach 

łączonych zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz    

§ 13. ust. 2 rozporządzenia MEN z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji 

publicznych szkół i publicznych przedszkoli.  

  

 

Wydatki bieżące oraz majątkowe w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Czermin w roku 2024 przedstawiają się następująco:   

  

Lp.  Nazwa szkoły  

Wydatki [zł]  

bieżące  majątkowe  

1  Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim  2 062 976,19  8 000,00  

2  Szkoła Podstawowa w Czerminie (w ZSP)  6 365 688,12  0,00  

3  Szkoła Podstawowa w Otałęży  2 503 381,07  8 000,00  

4  Szkoła Podstawowa w Trzcianie  2 693 361,72  11 132,39  

 Razem:   13 625407,10 27 132,39  

Wydatki w szkołach podstawowych w roku 2024  

 

Wydatki bieżące w przeliczeniu na jednego ucznia kształtowały się w poszczególnych 

szkołach w roku 2024 następująco:   

- Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim  36 332,91 zł,  

-Szkoła Podstawowa w Czerminie w ZSP        17 158,19 zł,  
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-Szkoła Podstawowa w Otałęży                                 24 786,00 zł,  

- Szkoła Podstawowa w Trzcianie                              24 811,86 zł.  

  

Na prowadzenie oddziałów zerowych (6-latki) w szkołach podstawowych w Brniu 

Osuchowskim, Otałęży i Trzcianie wydatkowano łącznie 1 281487,55  zł. Wydatki                        

w Przedszkolu Publicznym w Czerminie zamknęły się w roku 2024 w kwocie 2 873 686,57  

zł.  Koszty dowozu uczniów do szkół wyniosły łącznie 452 318,20 zł, w tym: dowóz do 

ośrodka rehabilitacyjnego – 176 722,20 zł.   

Na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydatkowano w 2024 roku ogółem 

60 398,44 zł, a na stołówki szkolne i przedszkolne 712 070,70  zł łącznie we wszystkich 

placówkach oświatowych.  

Wydatki gminy na oświatę w 2024 roku wyniosły łącznie 21 493 179,27 zł, w tym: 

wydatki bieżące – 21 466 046,88 zł, wydatki majątkowe – 27 132,39 zł. Subwencja oświatowa 

na rok 2024 została przekazana Gminie Czermin z budżetu państwa w wysokości 9 114 889,00 

zł. Z dotacji celowych wydatkowano 87 566,19  zł na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych.  

 
Zatrudnienie nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Czermin, wg stanu na dzień 1 stycznia i 31 grudnia 2024 roku, przedstawiają poniższe tabele. 

  

Nazwa jednostki 

oświatowej  

 
Nauczyciel  

 

Razem  

początkujący  mianowany  dyplomowany  

ZSP SP Czermin  5,00  7,18  25,00  37,18  

ZSP Przedszkole  2,00  6,00  4,00  12,00  

SP Trzciana  2,50  1,00  16,78  20,28  

SP Otałęż  6,50 7,00 8,12  21,62  

SP Breń Osuchowski  6,02  3,33  7,63  16,98  

Razem  22,02  24,51  61,53  108,06  
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W szkołach podstawowych, w roku szkolnym 2023/2024 promocję do kolejnej, 

programowo wyższej klasy otrzymało łącznie 539 uczniów, w tym 217 z wyróżnieniem.   

Z edukacyjnej pomocy stypendialnej o charakterze socjalnym skorzystało w okresie od 

1 stycznia do 31 sierpnia 2024 r. – 30 uczniów, a w okresie od 1 września do końca roku 2024 

– 15  uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czermin. Wszystkie dzieci zamieszkałe na 

terenie gminy spełniały obowiązek szkolny, a młodzież w wieku 16 - 18 lat – obowiązek nauki. 

Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo oświatowe, wszystkim dzieciom, których droga z domu do 

szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I – III oraz 4 km w przypadku uczniów 

klas IV – VIII, gmina zapewniła bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka. 

Transportem zorganizowanym objęto również uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego, spełniających obowiązek szkolny i obowiązek nauki w placówkach kształcenia 

specjalnego.  

Pracownicy administracji i obsługi w roku 2024   

Stanowisko  

ZSP 

Czermin  

SP Breń 

Osuchowski  SP Otałęż  SP Trzciana  

Razem  
Liczba pracowników etatowych w poszczególnych 

jednostkach oświatowych  

Referent/Sekretarz  2,75  1,00  1,00  1,00  5,75  

Intendent  2,00  0,00  0,00  0,75  2,75  

Kucharz  2,875  1,00  1,00  1,00  5,875  

Pomoc kuchenna  4,00  0,50  1,00  1,00  6,50  

Woźna/Woźny  1,00  0,00  0,00  0,00  1,00  

Sprzątaczka  8,00  1,00  2,00  2,00  13,00  

Psycholog  1,00  0,41  0,41  0,50  2,32  

Pomoc nauczyciela  5,88  0,50  1,75  1,00  9,13  
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Opiekunka 

dziecięca  

0,00  0,00  0,00  1,00  1,00  

Pracownik gospod.  2,00  0,00  1,00  1,00  4,00  

Palacz c.o. (sezon.)  0,00  0,50  0,00  0,00  0,50  

Razem  29,505  4,91  8,16  9,25  51,825  

  

 

 

 

XI. Przedszkole i oddziały przedszkolne  

W 2024 roku w Gminie Czermin funkcjonowało jedno Przedszkole Publiczne 

wchodzące w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czerminie oraz oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych w Brniu Osuchowskim, Otałęży i Trzcianie. Według 

stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. do Przedszkola Publicznego uczęszczało 212 dzieci, a do 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Brniu Osuchowskim, Otałęży                 

i Trzcianie – łącznie 127 dzieci.  

  

Przedszkole/oddział 

przedszkolny  

Wiek dzieci [w latach ]  

Razem  
Liczba 

oddziałów  2,5  3  4  5  6  

Przedszkole 

Publiczne w ZSP w 

Czerminie  

8  36  51 50  67  212  9  

Oddział 

przedszkolny w SP w 

Trzcianie  

0  13  13  9  19  54  3  
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Oddział 

przedszkolny w SP w 

Otałęży   

2  8  9  6  18  43  2  

Oddział 

przedszkolny w SP w 

Brniu Osuch.  

0  4 5  12  9 30  2  

RAZEM:  10  61  78  77  113  339  16  

  Liczba dzieci w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych wg stanu na dzień 31.12. 2024 r.  

 

  

W Przedszkolu Publicznym w Czerminie pracowało – wg stanu na koniec 2024 roku – 

12 nauczycieli, w tym 12 pełnozatrudnionych i 0 niepełnozatrudniony. Nauczyciele 

zatrudnieni w Przedszkolu, według stopnia awansu zawodowego, to: 2 nauczycieli 

początkujących, 6 mianowanych i 4 dyplomowanych.   

Wydatki bieżące w Przedszkolu Publicznym w Czerminie w roku 2024 zamknęły się 

w kwocie 2 873 686,57  zł.. Wydatki bieżące na oddziały zerowe w szkołach podstawowych 

(Breń Osuchowski, Otałęż i Trzciana) zamknęły się w kwocie 1 281 487,55  zł.  
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XII. Biblioteki  

W gminie Czermin działa Gminna Biblioteka Publiczna w Czerminie, która składa się 

ze siedziby głównej w Czerminie oraz 3 filii: w Brniu Osuchowskim, Otałęży i Trzcianie. 

W 2024 r. GBP w Czerminie została odwiedzona łącznie 7245 razy, a czytelnicy wypożyczyli 

łącznie 11809 książek. Liczba zarejestrowanych czytelników wyniosła 880 osób, w tym: 

Czermin 507 osób, Breń Osuchowski 114 osób, Otałęż 51 osób, Trzciana 208 osób. Liczba 

dzieci i młodzieży szkolnej zarejestrowanej w GBP wynosi 646 osób, osób pracujących 149 

osób, a pozostali (w tym emeryci) wynoszą 85 osób. 

Stan księgozbioru w GBP w Czerminie (stan na 31.12.2024). 

Biblioteka Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura 

piękna dla 

dzieci 

Literatura 

niebeletrystyczna 

Razem 

Czermin 7851 4840 3807 16498 

Breń Osuchowski 2692 2204 1706 6602 

Otałęż 3156 2469 1366 6991 

Trzciana 2408 3207 1601 7216 

     

 

Placówka w Czerminie działa od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-17.00. Filia 

w Trzcianie od poniedziałku do piątku w godzinach 13.00-17.00. Filia w Brniu Osuchowskim 

wtorki i piątki w godzinach 9.00-17.00. Filia w Otałęży poniedziałki i czwartki w godzinach 

9.00-17.00. 
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W ramach promocji czytelnictwa prowadzona jest współpraca z oddziałami 

przedszkolnymi na terenie gminy Czermin. Nauczyciele odwiedzają biblioteki wraz ze swoimi 

grupami przedszkolaków. W ten sposób najmłodsi poznają bibliotekę i uczą się z niej korzystać. 

W 2024 r. takich odwiedzin było 132, a łączna liczba przedszkolaków wyniosła 2786 osób. Dla 

dzieci zorganizowano dwa przedstawienia teatralne, na które zaproszono przedszkolaków oraz 

uczniów klas pierwszych z ZSP w Czerminie. Miały miejsce także różnorodne konkursy: 

plastyczne, dla najaktywniejszego czytelnika z przedszkola, wiedzy historycznej. GBP 

aktywnie uczestniczy też w wydarzeniach organizowanych przez ZSP w Czerminie. 

.  

 

VIII. Ośrodek kultury i świetlice środowiskowe  

Kultura jest terminem wieloznacznym, pochodzi od łac. cultus agri (uprawa roli) i jest 

definiowana jako ogół wytworów człowieka, zarówno materialnych jak i duchowych. 

Nierzadko bywa rozumiana jako całokształt materialnego i duchowego dorobku danego 

społeczeństwa. Utożsamia się ją także z cywilizacją. Kultura stanowi tożsamość każdego 

narodu, jest dobrem zbiorowym, owocem twórczego wysiłku wszystkich pokoleń. Dzięki niej 

przeszłość, teraźniejszość i przyszłość łączą się we wspólną całość. Kultura jest doskonałym 

nośnikiem wartości, które rozwijają, wzbogacają i nadają sens ludzkiej egzystencji, dlatego też 

wszelkie działania podejmowane względem kultury powinny mieć na uwadze troskę o jej 

rozwój.  

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie jest samorządową instytucją kultury działającą 

na zasadach przewidzianych ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie określa Statut Gminnego Ośrodka Kultury 

w Czerminie oraz Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie.  

Misją Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie jest pomnażanie podstawowego 

społecznego zasobu, jakim jest kultura, na drodze wielokierunkowej działalności kulturalnej, 

edukacyjnej i społecznej. Mieszkańcy Gminy Czermin mają możliwość korzystania z różnych 

form życia kulturalnego i rekreacji. Proponowane są działania, które sprzyjają szeroko pojętej 

integracji społeczeństwa. 
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Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadzi bogatą działalność o charakterze 

edukacyjnym, która w dużej mierze odbywa się poprzez aktywne uczestnictwo mieszkańców 

gminy Czermin w przedsięwzięciach i wydarzeniach kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych 

organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Uczestnicy kultury stają się nie 

tylko obserwatorami, ale i współtwórcami życia kulturalnego poprzez udział w licznych 

uroczystościach, konkursach, festynach, koncertach, wystawach, prezentację swoich prac 

i umiejętności twórczych oraz udział w różnorodnych formach zajęć o charakterze stałym 

i warsztatowym.  

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie w 2024 roku prowadził działalność kulturalną 

w siedzibie głównej, tj. 39-304 Czermin 469 oraz filii w Trzcianie, tj. Trzciana 196, 39-304 

Czermin. Organem zarządzającym Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czerminie jest Dyrektor, 

który pełni pieczę nad całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerminie prowadził swoją działalność w oparciu o zapisy zawarte w Statucie 

i odpowiednich ustawach oraz zważając na potrzeby kulturalne społeczeństwa gminy Czermin 

przy uwzględnieniu możliwości kadrowych, lokalowych, finansowych oraz stanu wyposażenia. 

Realizowane działania miały na celu stworzenie jak najlepszych warunków do harmonijnego 

oraz wszechstronnego rozwoju kulturalnego mieszkańców poprzez edukację artystyczną, 

przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w kulturze, kształcenie pasji, zainteresowań, 

organizację czasu wolnego oraz dostarczanie rozrywki. Zaangażowanie samorządu gminy oraz 

mieszkańców gminy Czermin w sprawy kultury umożliwiło funkcjonowanie placówki                 

w sposób odpowiadający potrzebom środowiska lokalnego.  

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadzi samodzielną gospodarkę finansową 

na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie jest finansowana w ramach 

otrzymywanej: dotacji podmiotowej, dotacji celowej, funduszy celowych, darowizn, 

przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej, sprzedaży składników majątku ruchomego, 

przychodu z najmu i dzierżawy składników majątkowych, innych źródeł. 

 Wysokość dotacji podmiotowej ustalana jest na podstawie projektu planu finansowego 

sporządzanego przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Dyrektor corocznie 

przedkłada Organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które 

podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Czermin.  

Stan zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie w 2024 roku: 

- dyrektor                     – 1 etat, 

- księgowa                    – ¼ etatu, 

- sprzątaczki (2 osoby) – 1 i ¼ etatu, 

- instruktor tańca          – ½ etatu (od 01.01.2024 roku do 31.08.2024 roku), 

- instruktorzy zatrudnieni na umowę – zlecenie: 

 1) instruktor – zajęcia wokalne, 

 2) instruktor – malarstwo, 

3) instruktor - plastyka, 

- umowa z Agencją Artystyczną „KAMA” – nauka gry na gitarze, keyboardzie i skrzypcach –  

  średnio 20 godzin tygodniowo. 

Zgodnie ze Statutem Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie podstawowym zadaniem 

Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców gminy Czermin, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, poprzez: 

• edukację kulturalną – wychowanie przez sztukę i kulturę,  

• kultywowanie tradycji, 

• tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła artystycznego i ludowego,  

• kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze,  
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• gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona oraz udostępnianie dóbr kultury,  

• tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego,  

• tworzenie warunków dla rozwoju artystycznego ruchu regionalnego,  

• wspieranie profesjonalnej i amatorskiej działalności artystycznej,  

• upowszechnianie wiedzy o sztuce i kulturze,  

• organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach 

zainteresowań,  

• prowadzenie galerii i wystaw artystycznych, 

• organizowanie rekreacji ruchowej. 

Zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie z zakresu upowszechniania kultury 

oraz działalności merytorycznej miały charakter wielopłaszczyznowy. Oprócz cyklicznych 

i okazjonalnych wydarzeń kulturalnych oraz zajęć i warsztatów dla dzieci i młodzieży 

prowadzono działalność wynikającą z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

W 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie współpracował z następującymi 

podmiotami: 

• Urzędem Gminy w Czerminie,  

• Radą Gminy w Czerminie,  

• sołectwami gminy Czermin, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerminie,  

• parafiami, 

• szkołami podstawowymi i przedszkolami,  

• Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy Czermin,  

• Kołami Gospodyń Wiejskich i stowarzyszeniami z terenu gminy Czermin,  

• Starostwem Powiatowym w Mielcu,  

• Lokalną Grupą Działania „PROWENT”, 

• Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu,  

• mediami,  

• osobami fizycznymi. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie przyczynił się do rozwoju indywidualnych 

uzdolnień oraz umiejętności poprzez organizację zajęć stałych i warsztatowych oraz kół 

zainteresowań. W 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie organizował następujące 

zajęcia:    

• plastyczne(zajęcia grupowe) – uczestnicy poznali różnorodne techniki plastyczne, 

rozwijali swoje zdolności, pobudzali wyobraźnię, odkrywając pasje (zajęcia 

obejmowały praktyczne ćwiczenia tradycyjnymi środkami wyrazu plastycznego, 

takimi jak: kompozycja, przestrzeń, kolor i barwa, światło, cień, linia i kreska, faktura 

i bryła), 

• wokalne (zajęcia indywidualne) - rozwijano naukę emisji głosu, dykcji, interpretacji 

piosenek, higienę głosu, pracę nad ciekawym repertuarem, 

• malarstwo (zajęcia grupowe) - uczestnicy poznali różnorodne techniki malarskie, 

rozwijali swoje zdolności, pobudzali wyobraźnię, odkrywając pasje (do 28 lutego 

2024 roku), 

• taneczne (zajęcia grupowe) - skomplikowane układy choreograficzne i taneczne 

wykonywane w rytm muzyki z zakresu tańca estradowego, ludowego, nowoczesnego 

i towarzyskiego,  
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• rytmiczne (zajęcia grupowe) - rozwijano muzykalności dzieci, zamiłowanie do 

muzyki, pamięć muzyczną, poczucie rytmu i słuchu muzycznego (do czerwca 2024 

roku), 

• fitness kids (zajęcia grupowe) - proste choreografie w rytm energetycznej i 

dopasowanej do wieku muzyki, zajęcia dedykowane dzieciom i młodzieży, które 

uwzględniają potrzeby, motorykę, dynamikę i preferencje ruchowe (do czerwca 2024 

roku), 

• karate (zajęcia grupowe) – forma sztuk walk, uczestnicy poznają zasady i ruchy 

wykorzystywane w karate, 

• muzyczne (nauka gry na gitarze – zajęcia indywidualne) - zajęcia dla uczniów 

początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry na 

gitarze,  

• muzyczne (nauka gry na keyboardzie – zajęcia indywidualne) - zajęcia dla uczniów 

początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry na 

keyboardzie, 

• muzyczne (nauka gry na skrzypcach – zajęcia indywidualne) - zajęcia dla uczniów 

początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry na 

skrzypcach (do czerwca 2024 roku), 

• muzyczne (nauka gry na akordeonie – zajęcia indywidualne) - zajęcia dla uczniów 

początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry na 

akordeonie(do czerwca 2024 roku). 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie, to nie tylko działalność 

kulturalna, to także sprawowanie administracji budynku Gminnego Ośrodka Kultury                     

w Czerminie oraz filii w Trzcianie. W ramach posiadanych środków Gminny Ośrodek Kultury 

w Czerminie ponosił koszty związane z utrzymaniem budynków, m.in. w zakresie: remontów 

i bieżących napraw, zużycia wody i ścieków, zużycia energii elektrycznej, korzystania z usług 

telekomunikacyjnych, ogrzewania, eksploatacji i przeglądów technicznych wszelkich urządzeń 

i instalacji, monitorowania budynku, wywozu odpadów, zakupów dokonywanych na potrzeby 

działalności placówki.   

Do działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie należą także: 

• prace administracyjno-biurowe, m.in. sporządzanie sprawozdań dokumentujących 

działalność placówki: GUS, regulaminy, zarządzenia, protokoły, sprawy formalne 

związane z administrowaniem budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie,  

• działalność wystawiennicza – organizacja wystaw pokonkursowych, a także 

przygotowywanie dekoracji okolicznościowych i scenografii na uroczystości                

i imprezy,  

• promocja działalności - opracowanie graficzne i druk dyplomów konkursowych, 

podziękowań, zaproszeń, plakatów, aktualizowanie tablic ogłoszeniowych, 

wykonywanie dokumentacji fotograficznej oraz reportażowej do głównych wydarzeń 

kulturalnych zamieszczonych na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Czerminie, administrowanie i aktualizowanie strony internetowej 

www.gokczermin.naszgok.pl, na której dokumentowane są wszystkie wydarzenia 

organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadził szereg działań upowszechniających 

kulturę w gminie Czermin. Należały do nich:  

• wydarzenia kulturalne: konkursy, spotkania, uroczystości patriotyczne, inne imprezy 

okolicznościowe, 

• wydarzenia rekreacyjne i sportowe: amatorskie zawody piłkarskie, amatorskie zawody 

siatkarskie, amatorskie zawody tenisa stołowego, 

http://www.gokczermin.naszgok.pl/
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• edukacja artystyczna o charakterze stałych zajęć prowadzonych przez 

wykwalifikowanych instruktorów: zajęcia taneczne, zajęcia plastyczne, zajęcia 

wokalne, zajęcia rękodzieła artystycznego, nauka gry na instrumentach muzycznych: 

instrumenty klawiszowe, instrumenty dęte, instrumenty strunowe, aerofony, 

• prowadzenie świetlic środowiskowych w Czerminie oraz Trzcianie w ramach 

corocznie realizowanego Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień, 

• współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami znajdującymi się na 

terenie gminy Czermin: szkołami podstawowymi, przedszkolami, parafiami, Kołami 

Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeniami, jednostkami OSP, 

• współpraca z ośrodkami i instytucjami kultury sąsiednich miejscowości.  

Uczestnictwo w kulturze to zajęcia zbiorowe oraz indywidualne, które gromadziły 

uczestników w celu rozbudzania, kształtowania i rozwijania ich uzdolnień i zainteresowań. 

Zajęcia o charakterze stałych grup artystycznych były doskonałym sposobem spędzania 

wolnego czasu w gronie przyjaciół. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie dbał o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

przebywających w placówkach oraz kształtował nawyki kulturalnego zachowania się 

w różnych sytuacjach.  

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych uświadamiano społeczność gminy Czermin na temat spożywania alkoholu             

i używania narkotyków oraz związanych z tym problemów. Kolejnym problemem, który był 

podejmowany, były zagrożenia wynikające z przemocy w rodzinie. Starano się ukazać 

alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu oraz podnieść świadomość mieszkańców 

gminy Czermin w zakresie zagrożeń wynikających ze spożywania alkoholu, substancji 

psychoaktywnych, przemocy w rodzinie oraz uzależnienia od urządzeń elektronicznych. 

Kształtowano postawy abstynenckie wśród dzieci i młodzieży, przekazywano wiedzę 

dotyczącą pojęcia uzależnienia od alkoholu, wiedzę na temat reakcji na alkohol, skutki picia 

i etapów uzależnienia. Starano się obalić mity i stereotypy związane z alkoholizmem oraz 

pobudzać do refleksji nad własną postawą wobec alkoholu. Podejmowano działania w celu 

zapobiegania inicjacjom używania substancji psychoaktywnych oraz podniesienia poziomu 

wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. Realizowano działania prowadzące do 

zwiększenia dostępności do alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci 

i młodzieży, promocji zdrowego stylu życia. Wspierano osoby zagrożone patologią oraz 

wykluczeniem społecznym oraz aktywizowano społeczeństwo lokalne poprzez rozwój 

zainteresowań i wskazywanie pozytywnych przykładów samorealizacji. 

03 stycznia 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie odbył się finał 

gminny Gminy Czermin Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom”. 

05 stycznia 2024 roku w Domu Strażaka w Łysakowie odbyło się spotkanie noworoczne 

„Świeć gwiazdeczko, świeć”, podczas którego przygotowano i zaprezentowano stoisko 

choinkowe LGD PROWENT 2024 prezentujące dziedzictwo kulturowe obszaru PROWENT, 

w tym dziedzictwo kulinarne w celu promocji Lokalnej Grupy Działania oraz atrakcji obszaru 

PROWENT. Podczas wydarzenia wystąpili artyści i lokalni twórcy z Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerminie.  

W dniach od 03 stycznia 2024 roku do 10 stycznia 2024 roku zaprezentowano                    

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie wystawę pokonkursową Ogólnopolskiego 

Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom”. 

17 stycznia 2024 roku w Domu Strażaka w Łysakowie odbył się Koncert dla Babci            

i Dziadka przygotowany przez młodych artystów z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. 
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Przed zgromadzoną publicznością wystąpił Zespół wokalno-instrumentalny z Ziempniowa oraz 

wokaliści, muzycy i instrumentaliści, którzy na co dzień pracują z instruktorami: Wiolettą 

Jasińską (wokal), Anetą Cieklińską (skrzypce), Krzysztofem Prucnalem (keyboard), Markiem 

Ciepielą (keyboard, gitara, akordeon).  

18 stycznia 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie odbył się Gminny 

Konkurs Kolęd i Pastorałek zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. 

Konkurs miał na celu zachowanie i kultywowanie tradycji związanych z okresem Świąt Bożego 

Narodzenia, prezentację dawnych i współczesnych kolęd i pastorałek, stworzenie uczestnikom 

możliwości do zaprezentowania różnorodnego repertuaru kolędowego (w tym własnej 

twórczości), możliwość wymiany artystycznych doświadczeń, pielęgnowanie tradycji 

związanych ze staropolskim zwyczajem kolędowania, rozwijanie i doskonalenie umiejętności 

wokalnych i muzycznych, integrację społeczności lokalnej. 

W dniach od 22 stycznia 2024 roku do 04 lutego 2024 roku w Ośrodku Szkoleniowo-

Edukacyjnym w Przysietnicy k. Brzozowa Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie realizował, 

w partnerstwie z Ukraińską Federacją Bojowego Hopaka, projekt pn. ""HOPAK I ASGARDA" 

- HISTORIA BOJOWEGO TAŃCA" - WARSZTATY TANECZNO-

FOLKLORYSTYCZNE" w ramach programu Erasmus+. W projekcie wzięło udział łącznie 67 

uczestników z Polski i Ukrainy. Głównym celem projektu był rozwój artystyczny młodzieży   

w zakresie tańca, choreografii, wokalu, sztuki teatralnej, sztuki walki Hopak i Asgarda. 

Uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach reżyserskich, aktorskich, wokalnych, 

zajęciach ze strzelectwa, warsztatach ratownictwa medycznego oraz innych zaplanowanych w 

harmonogramie aktywnościach. Drugiego dnia warsztatów udało się pokazać młodzieży 

namiastkę Bieszczad w zimowej odsłonie w czasie wyjazdu nad Jezioro Solińskie. W drodze 

powrotnej uczestnicy zwiedzili ruiny barokowego Klasztoru Karmelitów Bosych w Zagórzu.  

Uczestnicy uczestniczyli w szkoleniu ze sztuk walki z doświadczonymi zawodnikami, którzy 

osiągają sukcesy w swojej dziedzinie oraz szkoleniu strzeleckim pod okiem uznanych 

instruktorów. Rówieśnicy z Polski i Ukrainy każdy dzień realizacji zaczynali od przygotowania 

fizycznego, jak na sportowców i artystów przystało. Młodzież uczestniczyła w zajęciach 

językowych, a także wieczorach kulturowo- integracyjnych. W trakcie warsztatów organizacje 

z Polski i z Ukrainy miały możliwość wymiany wiedzy oraz doświadczenia w zakresie pracy    

z młodzieżą. Rezultatem pracy młodzieży i instruktorów był spektakl teatralno-taneczno-

muzyczny łączący elementy polskiego i ukraińskiego folkloru, w tym techniki bojowe jakimi 

są Hopak i Asgarda. Widowisko zostało zaprezentowane lokalnej społeczności podczas finału 

warsztatów. 

 
Pokaz finałowy w ramach programu ERASMUS+ 
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14 marca 2024 roku w Domu Strażaka w Czerminie odbyły się Eliminacje Gminne 

Gminy Czermin Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 

POŻAROM”. Konkurs miał na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności 

w zakresie ochrony ludności oraz ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 

Organizatorem OTWP był Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Organizatorami eliminacji gminnych gminy Czermin byli: Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP 

RP w Czerminie, Gmina Czermin oraz Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. 

Turniej został objęty patronatem honorowym Wójta Gminy Czermin Sławomira Sidura.  

07 marca 2024 roku w filii w Trzcianie Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie odbyło 

się spotkanie, na którym Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur, Przewodniczący Rady Gminy 

w Czerminie Mirosław Bugaj oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie Mariusz 

Bożek podziękowali sołtysom oraz kołom gospodyń wiejskich z terenu gminy Czermin za pracę 

na rzecz społeczności lokalnej w 2023 roku. Pamiątkowe grawertony wraz z podziękowaniami 

za zaangażowanie, wytrwałość i upór przy urzeczywistnianiu przyjętych zadań otrzymali 

sołtysi z terenu gminy Czermin oraz koła gospodyń wiejskich.  

16 marca 2024 roku w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                        

w Czerminie odbyły się XX Mistrzostwa Tenisa Stołowego Gminy Czermin o Puchar 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Zawodnicy rywalizowali w trzech 

kategoriach wiekowych: klasy IV-VI szkoły podstawowej, klasy VII-VIII szkoły podstawowej, 

szkoły ponadpodstawowe i dorośli.  

18 marca 2024 roku Komisja Konkursowa oceniła prace nadesłane do Konkursu 

Wielkanocnego na najpiękniejszą pisankę, palmę i stroik świąteczny. Celem konkursu jest 

rozwijanie talentu artystycznego oraz umiejętności manualnych i plastycznych, rozwijanie 

wyobraźni, kreatywności oraz wrażliwości, kształtowanie twórczej postawy wobec sztuki 

plastycznej, odkrywanie młodych talentów wśród dzieci i młodzieży, stwarzanie artystom 

możliwości szerszej prezentacji własnej twórczości, kształtowanie i rozwijanie zainteresowań 

dzieci i młodzieży polską kulturą ludową oraz upowszechnianie wiedzy na temat zwyczajów 

związanych z okresem Świąt Wielkanocnych. 

W dniach od 13 marca 2024 roku do 20 marca 2024 roku zaprezentowano w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Czerminie wystawę pokonkursową Konkursu Wielkanocnego na 

najpiękniejszą pisankę, palmę i stroik świąteczny. 

09 marca 2024 roku na sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                       

w Czerminie odbył się IV Gminny Turniej Piłki Halowej o Puchar Sekretarza Gminy Czermin. 

Drużyny rywalizowały w trzech kategoriach wiekowych: klasy IV-VI - szkoły podstawowej, 

klasy VII-VIII szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowe i dorośli. 

21 marca 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie odbyło się "Spotkanie 

wielkanocne". Uczestnicy mogli skorzystać ze stoiska promującego dziedzictwo kulturowe,        

w tym dziedzictwo kulinarne obszaru PROWENT. Także w tym dniu zostały zorganizowane 

warsztaty malarskie oraz wielkanocne warsztaty rękodzieła artystycznego. 

14 kwietnia 2024 roku w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie 

odbył się Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy                       

w Czerminie. Celem turnieju jest popularyzacja piłki siatkowej jako formy rekreacji, 

aktywizacja ruchowa mieszkańców gminy Czermin, promowanie zdrowego trybu życia oraz 

organizacja czasu wolnego dla mieszkańców gminy Czermin. W turnieju wzięły udział trzy 

drużyny, które walczyły ze sobą w systemie "każdy z każdym".  
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Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie 

15 kwietnia 2024 roku Komisja Konkursowa wyłoniła zwycięzców w Gminnym 

Konkursie Plastycznym "Jasny umysł". Konkurs został zrealizowany przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerminie w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Konkurs był skierowany do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z terenu 

gminy Czermin.  

13 kwietnia 2024 roku został rozstrzygnięty Konkurs Poetycki "CZERMIN - MOJA 

MAŁA OJCZYZNA". Konkurs był skierowany do dzieci, młodzieży i dorosłych. Celem 

konkursu było rozwijanie wyobraźni oraz wrażliwości poetyckiej, zachęcanie do 

międzypokoleniowego dialogu, odkrywanie talentów i pozyskiwanie wartościowych utworów 

literackich, stwarzanie piszącym możliwości szerszej prezentacji twórczości, rozbudzanie 

kreatywności oraz rozbudzanie miłości do miejsca swojego zamieszkania - gminy Czermin. 

Przedmiotem konkursu było napisanie wiersza o gminie Czermin. 

W dniach od 15 kwietnia 2024 roku do 24 kwietnia 2024 roku zaprezentowano                  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie wystawę pokonkursową Konkursu Plastycznego 

"Jasny umysł". 

16 kwietnia 2024 roku został rozstrzygnięty Konkurs Plastyczny "Czermin widziany 

oczami dziecka". Celem konkursu było propagowanie wartości patriotycznych, rozbudzanie 

kreatywności, umożliwienie zaprezentowania swojego talentu oraz rozbudzanie miłości do 

miejsca swojego zamieszkania – gminy Czermin.  

W dniach od 16 kwietnia 2024 roku do 24 kwietnia 2024 roku zaprezentowano                   

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie wystawę pokonkursową Konkursu Plastycznego 

"Czermin widziany oczami dziecka". 

19 marca 2024 roku w Domu Kultury SCK w Mielcu odbyły się Eliminacje Powiatowe 

XXXIII Podkarpackiego Festiwalu Piosenki "Śpiewaj razem z nami 2024". Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerminie reprezentowały Roksana Borońska (kategoria II) oraz Julia Kurnal 

(kategoria III). Laureaci Eliminacji powiatowych zakwalifikowali się do imprezy finałowej, 

która odbyła się 5 kwietnia w sali widowiskowej Centrum Kulturalnego w Przemyślu.  

3 maja 2024 roku mieszkańcy gminy Czermin spotkali się, aby uczcić rocznicę 

uchwalenia Konstytucji z 1791 roku. Gminne uroczystości upamiętniające uchwalenie 

Konstytucji 3 Maja rozpoczęła uroczysta Msza Święta w Kościele p.w. św. Klemensa                   

w Czerminie. Po Mszy Świętej nastąpił przemarsz na Plac Amfiteatralny w Czerminie 

prowadzony przez poczty sztandarowe OSP Gminy Czermin oraz delegacje, gdzie uroczystości 

zakończyła akademia przygotowana przez uczniów ze Szkoły Podstawowej w Trzcianie oraz 

dzieci i młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Akademię przygotowały Panie 

Jadwiga Rządzka oraz Maria Głaz. Piękne dekoracje były dziełem Barbary Tychanowicz oraz 

Agaty Dąbek. Wokalistów z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie przygotowała instruktor 

Wioletta Jasińska, zaś tancerzy instruktor Beata Sudoł-Napieracz. 
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Uroczystości upamiętniające 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 

 
Uroczystości upamiętniające 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 

27 kwietnia 2024 roku uczestnicy zajęć karate organizowanych w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Czerminie wzięli udział w Pucharze Polski Shorin Ryu Karate i Kobudo                           

w Tarnowie. Na szczególne uznanie zasługuje występ Leny Czai z Czermina. 

14 maja 2024 roku wyróżnienie w III Mieleckim Konkursie Piosenki Ludowej „NA 

LUDOWO – ZESPOŁOWO” im. Janusza Mejzy otrzymała Roksana Borońska. 

W dniach od 13 maja do 20 maja 2024 r w Ośrodku Szkoleniowo-Edukacyjnym 

"Czardworek" w Przysietnicy koło Brzozowa odbyły się polsko-ukraińskie warsztaty pt. 

„Taniec ludowy i Hopak - miks folkloru i sztuk walki”. Projekt realizowany był przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Czerminie w partnerstwie z Federacją Bojowego Hopaka Ukrainy z Kijowa 

w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży 

Edycja 2024. W projekcie wzięło udział 51 osób (uczestnicy, opiekunowie, tłumacz). Celem 

warsztatów była popularyzacja folkloru, historii, kultury i sztuki poprzez taniec i sztuki walki, 

zwiększenie zainteresowania tańcem jako formą artterapii, zwrócenie uwagi na problem 
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młodych ludzi z wyrażaniem swoich emocji, radzenia sobie ze stresem, problemami. Warsztaty 

wpłynęły pozytywnie na rozwój społeczny młodzieży z Polski i Ukrainy poprzez popularyzację 

integracji międzykulturowej, budowanie postaw wzajemnego szacunku, otwartości i tolerancji 

wobec odmienności. Harmonogram warsztatów objął różnorodne zajęcia, m.in. integracyjne, 

teatralne, taneczne, wokalne oraz rekreacyjne, a także umożliwił uczestnikom pogłębienie 

wiedzy o kulturze, historii i zwyczajach regionu Podkarpacia dzięki wyprawie w Bieszczady. 

Na finał warsztatów młodzież przygotowała spektakl łączący elementy kultury polskiej                 

i ukraińskiej, który został zaprezentowany w ośrodku realizacji. 

W dniach od 22 maja 2025 roku do 29 maja 2024 roku zespół taneczny z Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie uczestniczył w międzynarodowym festiwalu w Macedonii. 

Podczas prezentacji festiwalowych Zespół Pieśni i Tańca "Czermin" zaprezentował 

krakowiaka. 

 

 

 
Zespół Pieśni i Tańca „Czermin” podczas XXV International Folk Dance - Music Festival     

w Macedonii 

 

4 czerwca 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie odbyła się uroczystość 

wręczenia odznaczeń Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej parom z najdłuższym stażem 

małżeńskim.  

06 czerwca 2024 roku odbył się Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

„Złoty Mikrofon”.   

Festyn Rodzinny w Szafranowie został zorganizowany w dniu 16 czerwca 2024 roku 

przy Domu Strażaka w Szafranowie przez sołectwo Szafranów, Koło Gospodyń Wiejskich 

"Szafranki" w Szafranowie, OSP Szafranów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Przed 

publicznością zaprezentowali się artyści z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie - Roksana 

Borońska, Patryk Kaczmarczyk, Natan Nowak oraz Kacper Pezda. Przewodniczący Rady 

Gminy w Czerminie Mirosław Bugaj, Radny Władysław Kukliński, Sołtys Józef Rajtar oraz 
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Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie wręczyli kwiaty Pani Stanisławy Turbak, 

która mogła podzielić się z uczestnikami swoją twórczością oraz niezwykłym życiorysem. 

 

 

 
Wręczenie podziękowań Pani Stanisławie Turbak podczas Festynu Rodzinnego                      

w Szafranowie 

  

21 czerwca 2024 roku Wójt Gminy Czermin przyznał nagrody „Wzorowy Uczeń             

w Gminie Czermin 2023/2024”.  

 

 
Wzorowy Uczeń w Gminie Czermin 

 

W dniach od 24 czerwca do 28 czerwca 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Czerminie odbyły się Wakacje z GOKiem 2024 zorganizowane dla dzieci i młodzieży               
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z terenu gminy Czermin. Uczestnicy mogli korzystać z wielu interesujących zajęć i warsztatów. 

Zorganizowano wyjazdy do kina, Centrum Zabawy WyWrotki, Parku Legend w Nowej Słupi, 

Kompleksu Turystycznego Brzezóvka, Bałtowskiego kompleksu Turystycznego. Głównym 

założeniem organizatorów oraz instruktorów było przygotowanie uczestników do mądrego 

i racjonalnego wykorzystania wolnego czasu oraz promowanie i szerzenie atrakcyjnych form 

aktywnego i pożytecznego spędzania wolnego czasu. Dzieci i młodzież mogli rozwijać swoje 

zainteresowania i zamiłowania, kształtować osobowość oraz współdziałanie w grupie. 

20 czerwca 2024 roku w Brzyściu odbyło się wręczenie nagród w konkursie plastyczno-

fotograficznym zorganizowanym przez LGD PROWENT.  

20 czerwca 2024 roku na Placu Amfiteatralnym w Czerminie odbył się Koncert 

Finałowy uczestników zajęć artystycznych organizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury        

w Czerminie. Na scenie zaprezentowali się tancerze, wokaliści i instrumentaliści. Artyści 

przygotowali także wernisaż prac malarskich i plastycznych. Były małe formy taneczne, tańce 

ludowe, towarzyskie, nowoczesne. Muzycy grali na akordeonach, keyboardach, gitarach, 

skrzypcach i trąbce.  

 

 
Koncert finałowy zajęć artystycznych 2023/2024 

 

30 czerwca 2024 roku przy Domu Ludowym w Dąbrówce Osuchowskiej odbył się 

Piknik Rodzinny. Wystąpili wokaliści z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie.  

 

 
Piknik Rodzinny w Dąbrówce Osuchowskiej  
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07 lipca 2024 roku odbył się Piknik Rodzinny w Łysakowie. Wystąpili wokaliści               

z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie - Anna Luka, Aleksandra Kobos i Roksana 

Borońska.  

  

 
Festyn Rodzinny w Łysakowie 

 

14 lipca 2024 roku na boisku sportowym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym                 

w Czerminie mierzyli się gminni giganci piłki nożnej. W zawodach wystartowało 7 drużyn, 

które zaciekle rywalizowały w fazie grupowej oraz fazie finałowej.   

 

 

 
Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Czermin 
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13 lipca 2024 roku na terenach Domu Strażaka w Otałęży odbył się Piknik Rodzinny 

zorganizowany przez sołectwo Otałęż, KGW "Nadwiślanki" w Otałęży, OSP Otałęż oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Piknik rozpoczął koncert Oli, Natalii i Roksany                  

z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie.  

 

 
Piknik Rodzinny w Otałęży 

 

15 sierpnia 2024 roku w Rożniatach odbyły się Dożynki Powiatu Mieleckiego. Gminę 

Czermin reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich "ODNOWA" w Woli Otałęskiej.  

Przedstawicielami gminy na scenie byli: Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur, 

Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie Mirosław Bugaj, Radny Stanisław Węgrzyn, 

reprezentacja KGW "ODNOWA" w Woli Otałęskiej, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 

Czerminie Mariusz Bożek oraz zespół wokalno-instrumentalny z Ziempniowa. 

 

 
Dożynki Powiatowe w Rożniatach 

 

15 sierpnia 2024 roku na Brniu Osuchowskim odbyły się Dożynki Wiejskie 

zorganizowane przez sołectwo Breń Osuchowski, Koło Gospodyń Wiejskich w Brniu 

Osuchowskim, OSP Breń Osuchowski oraz Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Przed 

zgromadzoną publicznością wystąpiły Panie z KGW w Brniu Osuchowskim. Najstarsza 

członkini koła Pani Anna Klimczak oraz Roksana Borońska- uczestniczka zajęć artystycznych 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie.  
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Dożynki Wiejskie w Brniu Osuchowskim 

 

17 sierpnia 2024 roku na Placu Amfiteatralnym w Czerminie miały miejsce Obchody 

Święta Wojska Polskiego w Czerminie pod hasłem „Żołnierze wśród nas”. Organizatorami 

wydarzenia byli: Wójt Gminy Czermin wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w Czerminie 

oraz Radnymi Gminy Czermin, Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie oraz Komendant 

Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych - Dęba im. płk J. Szypowskiego ps. 

„Leśnik”. Partnerem honorowym wydarzenia był Minister Obrony Narodowej Wiceminister 

Władysław Kosiniak-Kamysz. Odbyły się wojskowe pokazy dynamiczne. Swoje punkty 

promocyjno-informacyjne przygotowało Wojskowe Centrum Rekrutacji w Mielcu, 18 Pułk 

Artylerii w Nowej Dębie, 3 Podkarpacka Brygada Obrony Terytorialnej, Mieleckie Centrum 

Akrobatyki, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rzeszowie, 25 Brygada Kawalerii Powietrznej, 

2 Lubelska Brygada Obrony Terytorialnej, 10 Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, 

Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych – Dęba oraz żołnierze armii Stanów 

Zjednoczonych stacjonujących w Nowej Dębie. Oprócz prezentacji sprzętu wojskowego oraz 

pokazów wyszkolenia zagrała Mielecka Orkiestra Dęta Samorządowego Centrum Kultury         

w Mielcu, zaśpiewała Roksana Borońska uczestniczka zajęć artystycznych prowadzonych 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie. Pokazy akrobatyczne zapewniło Mieleckie 

Centrum Akrobatyki w Mielcu. Nie zabrakło zabaw i konkursów dla najmłodszych. Na scenie 

pojawiły się Fifi i Lula. Zagrała gwiazda wieczoru Rompey.  Podczas wydarzenia uczestnicy 

mogli sprawdzić swoją siłę i wytrzymałość w teście siłowym „MILITARY POWER” oraz 

pomalować twarze w barwach wojskowych. Dla dzieci i młodzieży przewidziano piana party. 

Do dyspozycji uczestników był również namiot psychologiczny z realnym oddziaływaniem na 

polu walki. Podczas wydarzenia żołnierze rozdawali upominki w postaci flag, balonów oraz 

cukierków. 
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Koncert Mieleckiej Orkiestry Dętęj podczas Obchodów Święta Wojska Polskiego w 

Czerminie 

 

 

 
Pokazy dynamiczne wyszkolenia wojskowego podczas Obchodów Święta Wojska Polskiego 

w Czerminie 
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Koncerty podczas Obchodów Święta Wojska Polskiego w Czerminie 

 

18 sierpnia 2024 roku na Placu Amfiteatralnym w Czerminie odbyły się Dożynki Gminy 

Czermin. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele pw. św. Klemensa w Czerminie. 

Swoje wieńce zaprezentowało 13 grup wieńcowych z każdej miejscowości gminy Czermin: 

Breń Osuchowski, Czermin, Dąbrówka Osuchowska, Łysaków, Otałęż, Szafranów, Trzciana, 

Wola Otałęska, Ziempniów. Swoje stoiska degustacyjne przygotowały: KGW w Brniu 

Osuchowskim, Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie, „GRACJA”, „DĄBRÓWKA” Koło 

Gospodyń Wiejskich w Dąbrówce Osuchowskiej, Koło Gospodyń Wiejskich w Łysakowie, 

Koło Gospodyń Wiejskich „SZAFRANKI” w Szafranowie, Koło Gospodyń Wiejskich 

„NADWIŚLANKI” w Otałęży, Koło Gospodyń Wiejskich „ODNOWA” w Woli Otałęskiej, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Ziempniowie. Podczas wydarzenia przygrywała Kapela Ludowa 

"Mierzawa".  

 

 
Prezentacje wieńców dożynkowych podczas Dożynek Gminnych w Czerminie 
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Przemarsz korowodu dożynkowego podczas Dożynek Gminnych w Czerminie 

 

8 września 2024 roku obchodziliśmy uroczystości poświęcenia Pomnika Pamięci 

Bojowników Strajków Chłopskich 1932-1937 w Dąbrówce Osuchowskiej. Uroczystości 

rozpoczęła Msza Św. w kościele pw. św. Klemensa w Czerminie odprawiona przez ks. Pawła 

Fałowskiego - proboszcza parafii Czermin. Następnie uczestnicy udali się do Dąbrówki 

Osuchowskiej, gdzie przed pomnikiem Pamięci Bojowników Strajków Chłopskich 1932-1937 

złożyli symboliczne wiązanki. Dalsza część odbyła się przy Domu Wiejskim w Dąbrówce 

Osuchowskiej.   

 

 
Poświęcenie Pomnika Pamięci Bojowników Strajków Chłopskich 1932-1937 

 

05 października 2024 roku odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka w Otałęży. Potrawy 

z ziemniaków przygotowało koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślanki” w Otałęży. Były 

występy artystów z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie, animacje, konkursy związane      

z ziemniakiem, zabawy, bańki XXL, malowanie twarzy.  
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19 października 2024 roku odbył się XIV Ogólnopolski Turniej Shorin-Ryu Karate                 

o Puchar Ziemi Mieleckiej pod patronatem Starosty Powiatu Mieleckiego. W turnieju wzięło 

udział 165 zawodników z całej Polski oraz Czech. Z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie 

wystartowało siedmioro młodych karateków. Lena Czaja swoje umiejętności prezentowała          

w kategorii Shuyo waza karate. Finalnie, stanęła na podium, ciesząc się z II miejsca. 

10 listopada 2024 roku na Placu Amfiteatralnym w Czerminie wspólnie z Józefem 

Piłsudskim śpiewaliśmy pieśni patriotyczny przy ognisku. Głównym inicjatorem, 

pomysłodawcą i prowadzącym wydarzenie był Tomasz Zając Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy w Czerminie oraz Prezes OSP Czermin. Niejedną cegiełkę dołożył również Mariusz 

Bożek Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. W organizację wieczorku 

zaangażowani byli również Radni Gminy Czermin Paweł Dolina oraz Grzegorz Ból. 

Oczywiście, niezawodną pomocą jak zawsze służyli strażacy druhowie z OSP Czermin. Wójt 

Gminy Czermin Sławomir Sidur objął wydarzenie patronatem honorowym.  

 
Wieczór Patriotyczny w Czerminie 

 

 
Wieczór Patriotyczny w Czerminie 
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Wieczór Patriotyczny w Czerminie 

 

11 listopada 2024 roku świętowaliśmy 106. rocznicę odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny w Kościele pw. św. 

Klemensa w Czerminie. Następnie kolumna uczestników prowadzona przez poczty 

sztandarowe udała się na GRÓB NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA na Cmentarzu Parafialnym w 

Czerminie oraz pod POMNIK BOHATERÓW WALKI O WOLNOŚĆ OJCZYZNY w centrum 

Czermina. Dalsza część odbyła się w Domu Strażaka w Czerminie. Piękne przedstawienie 

zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Brniu Osuchowskim, których przygotowały 

Panie Joanna Duszkiewicz oraz Bernadeta Majewska. 

 

 

 
Uroczystości upamiętniające 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości 

 



 RAPORT O STANIE GMINY CZERMIN ZA ROK 2024  

  

Gmina Czermin  www.czermin.pl      ug@czermin.pl  str. 63  

 
Uroczystości upamiętniające 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości 

 

06 listopada 2024 roku strażacy ochotnicy z terenu gminy Czermin stanęli w szranki, 

aby zdobyć upragniony puchar i zaszczytne miejsce w hali gwiazd. VI Gminny Turniej Tenisa 

Stołowego o Puchar Komendanta Gminnego OSP został zorganizowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Czerminie oraz Komendanta Gminnego OSP Tomasza Zająca.  W turnieju 

wzięło udział 6 jednostek OSP z terenu gminy Czermin.  

 

 
VI Gminny Turniej Tenisa Stołowego Strażaków Ochotników o Puchar Komendanta 

Gminnego OSP gminy Czermin 

 

24 listopada w Domu Strażaka w Ziempniowie odbyły się warsztaty rękodzieła 

artystycznego. Uczestnicy mogli samodzielnie wykonać świątecznego skrzata oraz stroiki 

bożonarodzeniowe pod czujnym okiem instruktor Anny Sypek z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Czerminie.  
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04 grudnia 2024 roku w Domu Strażaka w Czerminie miało miejsce „Spotkanie                   

z Mikołajem”.. 

 

 
Spotkanie z Mikołajem w Domu Strażaka w Czerminie 

 

07 grudnia 2024 roku w filii w Trzcianie Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie 

odbyły się warsztaty piernikowe. 

09 grudnia 2024 roku zakończyły się warsztaty krawieckie w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Czerminie, które trwały od 27 listopada 2024 roku.  

19 grudnia odbył się Konkurs Świąteczny "Idą Święta". Rozdane zostały nagrody w 

kategorii praca plastyczna. 

 W dniach od 19 grudnia 2024 roku do 23 grudnia 2024 roku zaprezentowano w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie wystawę pokonkursową prac Konkursu Plastycznego 

"Idą Święta". 
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IX. Przedsiębiorcy  

 

W 2024 roku w Gminie Czermin, według rejestru REGON zarejestrowano 46 nowych 

podmiotów gospodarczych, w tym: 

- sektor prywatny – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą – 37                                                               

Najczęstszym przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było budownictwo. 

W 2024 roku wyrejestrowano z rejestru REGON w sektorze prywatnym 20 podmiotów,            

w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą – 18. 

Najczęstszym przedmiotem działalności wyrejestrowanych podmiotów było budownictwo . 

Ogółem na koniec 2024r. zarejestrowanych było: 

- 476 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, 

-  spółdzielnie – 2, 

- spółki handlowe – 15 

- spółki handlowe z o.o. – 14, 

- spółki cywilne – 17 

- stowarzyszenia – 22 

- fundacje - 2 

  

 

 

 

 

 

 

400

420

440

460

480

500

520

540

560

2018 2020 2022 2023 2024

Liczba działalnoći gosspodarczych w latach 2018-2024

Liczba działalnoći gosspodarczych



 

str. 66  opracowanie: Bogusław  

XV. Ochrona środowiska  

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi  

Rada Gminy Czermin uchwałą nr LXII/411/2024 z dnia 26 marca 2024 r. przyjęła „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czermin w 2024 roku”. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Czermin realizowane było poprzez zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt „Przytul 

psiaka” w miejscowości Ropczyce, na podstawie umowy z dnia 5 stycznia 2024 r. zawartej 

pomiędzy Gminą Czermin a Przychodnią Weterynaryjną „Mustang”, z siedzibą w Ropczycach, 

ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce. Za usługę udostępnienia miejsca w schronisku dla 

zwierząt Gmina Czermin wydatkowała w roku 2024 kwotę 21,324,00 zł, tj. o 13 811,76 zł mniej 

niż w roku 2023. Za karmę dla zwierząt zapłacono 61,00 zł.  

Całodobowa opieka weterynaryjna w zakresie pomocy zwierzętom, które ucierpiały przy 

wypadkach drogowych, została zapewniona przez Lekarza Weterynarii Jerzego Kozioła – 

Gabinet Weterynaryjny, Czermin 451e, działającego na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Czermin.  

Usługi usypiania ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi przepisami wykonywał lekarz 

Weterynarii – Dominik Rachwał, prowadzący działalność gospodarczą pn. Przychodnia 

Weterynaryjna „Mustang” w Ropczycach, z którym gmina zawarła stosowną umowę. Zwłoki 

uśpionych zwierząt były odbierane przez Saria Polska Sp. z o.o., Oddział SARVALw 

Przewrotnem, 36-003 Przewrotne 323, zgodnie z zawartą umową. 

 

2. Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

W ramach zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czermin”, 

realizowanego z wykorzystaniem dofinansowania na podstawie umowy z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie przy udziale środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w roku 2024 zostało 

unieszkodliwione pokrycie dachowe wykonane z płyt falistych azbestowo-cementowych              

o łącznej masie wynoszącej ok. 56,7800 Mg. 

W ramach prac wykonane zostało: pakowanie, załadunek, transport odpadu niebezpiecznego     

z miejsca zbiórki do miejsca unieszkodliwiania, rozładunek i zdeponowanie wraz                              

z unieszkodliwianiem na składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.               

Z programu skorzystało 14 gospodarstw. 

Całkowity koszt realizowanego zadania wyniósł w 2024 roku 22 076,06 zł i został 

sfinansowany z następujących źródeł: 

-   środki NFOŚiGW - dotacja  22 076,06 zł, 

-   środki własne -  0,00 zł. 
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XVI. Planowanie przestrzenne  

Rozwój przestrzenny Gminy Czermin definiowany jest przez następujące dokumenty:  

1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  Gminy 

Czermin zatwierdzone poniższymi uchwałami Rady Gminy Czermin:  

1) nr XXIX/154/01 z dnia 31 sierpnia 2001 r.,  

2) nr XLIII/227/2010 z dnia 23 września 2010 r. 3) 

nr XXIX/154/2013 z dnia 27 czerwca 2013 r.  

1. Uchwała nr XXXVII/199/2010 Rady Gminy Czermin z dnia 19 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                   

w miejscowości gminnej – Czermin.  

2. Uchwała nr XLIII/228/2010 Rady Gminy Czermin z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w miejscowości gminnej – Czermin.  

Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w roku 2023 objętych było 6 

ha powierzchni gminy. 10 ha powierzchni gminy zostało wskazanych w studium do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

W 2024 r. wydano 7  decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

Inwestycje te dotyczyły budowy:  

- Rozbudowa budynków OSP , 

- Budowa przebudowa sieci N/N 

Wydano również 128 decyzji o warunkach zabudowy w tym;  

- 77 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz mieszkaniowej               

w zabudowie zagrodowej  

- farmy fotowoltaiczne 2 decyzje 

- przeniesienie i zmiana decyzji 9 decyzji 

- zmiana sposobu użytkowania 4 decyzji  

- rozbudowa o ganki 3 decyzje  

- gospodarcze, garażowe i wiaty 6 decyzji  

- silosy 4 decyzje  

- biurowe i usługowe 2 decyzje  
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XVII. Informacje o stanie mienia komunalnego  

Stan mienia komunalnego w gminie Czermin na dzień 1 stycznia 2024 roku przedstawiał się 

następująco: 

Miejscowość  

Klasy użytków*   

Razem  
       

 B  dr   Bi, Bz, Bp  W  Ls  Lz  R, Ps   

Dąbrówka 

Osuchowska  
0,0000  3,6400  0,2900  0,0100  20,6200  0,0000  0,9300  25,4900  

Czermin  1,3842  11,0955  5,4659  2,3900  2,0659  0,0000  4,9264  27,3279  

Łysaków  0,4122  14,2436  1,0700  1,8943  32,2904  0,0000  33,2851  83,1956  

Trzciana  0,0351  9,6949  4,0783  2,0600  0,0000  0,0000  2,5566  18,4249  

Szafranów  0,0100  2,6796  0,0000  0,2900  1,5600  0,0000  10,6387  15,1783  

Otałęż  0,6578  10,6055  1,5188  20,6113  0,0000  4,7269  83,9772  122,0975  

Wola  

Otałęska  
0,0000  4,8533  0,8918  5,6800  0,8900  1,8700  35,8500  50,0351  

Breń  

Osuchowski  
0,9900  12,2449  0,4300  0,3000  0,4400  0,0000  20,3493  34,7542  

Ziempniów  0,5879  7,0695  0,4700  0,1287  1,0400  0,0000  12,0955  21,3916  

RAZEM  4,0772  76,1268  14,2148  33,3643  58,9063  6,5969  204,6088  397,8951  

 

Stan mienia komunalnego i cały obrót mieniem w 2024 roku w poszczególnych 

sołectwach przedstawiają załączone zestawienia, które określają formę przeznaczenia                    

i wykorzystania poszczególnych nieruchomości. Szczegółowy wykaz sprzedanych 

nieruchomości mienia komunalnego Gminy Czermin przedstawiony jest w załączonym 

zestawieniu sprzedanych działek. (załącznik nr 5) . 

Część mienia komunalnego została wydzierżawiona osobom fizycznym na cele 

rolnicze. Z tytułu użytkowania tych gruntów dzierżawcy opłacają czynsz dzierżawny. Zyskane 

w ten sposób dochody są dochodami budżetu gminy.  

Dochody uzyskane z gospodarki leśnej przeznaczone są na dalsze zagospodarowanie 

użytków leśnych i nowe nasadzenia.  

Gmina Czermin nie posiada udziałów w spółkach prawa handlowego, nie posiada również 

akcji spółek. Nie jest również emitentem ani właścicielem obligacji i nie posiada z tego tytułu 

żadnych wierzytelności.   

• Gmina Czermin posiada następujące działki w wieczystym użytkowaniu:  

- 5 działek na Osiedlu Domków Jednorodzinnych – oddanych w użytkowanie wieczyste 

osobom fizycznym,  

- działka Banku Spółdzielczego w Czerminie. 

• Dochody z mienia komunalnego kształtują się następująco:  

1. dzierżawa gruntów komunalnych       61 257,17 zł 

2. sprzedaż gruntów rolnych      209 130,00 zł 

3. wieczyste użytkowanie działek                        276,39 zł  

4. opłata przekształceniowa              126,30 zł 

5. dochody z lokali użytkowych i mieszkalnych      60 581,14 zł 
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6. dzierżawa obwodów łowieckich          6 422,17 zł  

7. dochód za wynajem studni i miejsca pod instalacje       5 628,00 zł 

8. czynsze za lokale użytkowe ze szkół     30 329,08 zł 

9. sprzedaż lasu                    955 890,00 zł 

• Wartość mienia komunalnego Gminy Czermin stanowią również obiekty komunalne, 

budynki, urządzenia takie jak: 

Domy Ludowe i Domy Strażaka w Gminie Czermin w 2024 roku: 

Lp. Miejscowość 
Wartość 

księgowa (zł) 
Amortyzacja 

Wartość 

aktualna 

1 Wola Otałęska – Dom Ludowy i Dom Strażaka 256 399,64 242 309,34 14 090,30  

2 Łysaków – Dom Ludowy i Dom Strażaka 420 404,09 328 861,29 91 542,80 

3 Dąbrówka Osuchowska - Dom Ludowy 240 241,17 167 479,36 72 761,81 

4 Otałęż – Dom Strażaka i Świetlica 317 174,00 289 637,48 27 536,52 

5 Szafranów – Dom Strażaka i Świetlica 68 963,00 68 963,00 0,00 

6 Breń Osuchowski – Dom Strażaka i Świetlica 99 986,50 54 113,85 45 872,65 

7 Trzciana - Dom Strażaka, Dom Ludowy i Świetlica 333 168,93 183 791,58 149 377,35 

8 Czermin – Dom Strażaka i Świetlica 531 407,07 412 756,36 118 650,71 

9 Ziempniów – Dom Strażaka i Świetlica 75 973,90 75 973,90 0,00 

10 Dąbrówka Osuchowska – Dom Strażaka 114 925,33 53 595,90 61 329,43  

11 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Czerminie 
819 020,86 150 654,28 668 366,58 

 

Działki nabyte na rzecz Gminy Czermin od dnia 01.01.2024r. do dnia 31.12.2024r.: 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ Nr działki 
POWIERZCHNIA 

DZIAŁKI (w ha) 

1 Czermin 1114/5 0,0066 

2 Czermin 1114/9 0,0028 

3 Czermin 1114/7 0,0035 

4 Breń Osuchowski 985/1 0,01 

5 Breń Osuchowski 233/1 0,01 

6 Breń Osuchowski 239/1 0,03 

7 Breń Osuchowski 931/1 0,003 

8 Breń Osuchowski 926/1 0,01 

9 Breń Osuchowski 585/1 0,04 

10 Breń Osuchowski 919/1 0,01 

11 Breń Osuchowski 587/1 0,02 

12 Breń Osuchowski 622/1 0,01 

13 Breń Osuchowski 623/1 0,0033 

14 Breń Osuchowski 615/1 0,01 

15 Breń Osuchowski 258/4 0,01 

16 Breń Osuchowski 253/1 0,02 

17 Breń Osuchowski 602/1 0,01 
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18 Breń Osuchowski 604/1 0,02 

19 Breń Osuchowski 613/1 0,02 

20 Breń Osuchowski 930/1 0,01 

21 Breń Osuchowski 624/1 0,01 

22 Breń Osuchowski 987/3 0,02 

23 Breń Osuchowski 935/1 0,01 

24 Breń Osuchowski 986/1 0,01 

25 Breń Osuchowski 232/1 0,01 

26 Breń Osuchowski 923/1 0,03 

27 Breń Osuchowski 1025/1 0,02 

28 Breń Osuchowski 224/1 0,02 

29 Breń Osuchowski 597/1 0,01 

30 Breń Osuchowski 226/1 0,01 

31 Breń Osuchowski 228/1 0,01 

32 Breń Osuchowski 1022/1 0,01 

33 Breń Osuchowski 225/1 0,02 

34 Breń Osuchowski 231/1 0,05 

35 Breń Osuchowski 241/1 0,05 

36 Breń Osuchowski 617/1 0,04 

37 Otałęż 711/6 0,0014 

38 Otałęż 711/7 0,0062 

39 Otałęż 707/4 0,0194 

40 Otałęż 704/4 0,0035 

41 Otałęż 705/2 0,0008 

 RAZEM  0,6205 

 

Sprzedaż działek mienia komunalnego Gminy Czermin w 2024roku: 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ Nr działki 
POWIERZCHNIA DZIAŁKI 

(w ha) 

1 Otałęż 1827/2 0,0212 

2 Otałęż 1991/1 0,2192 

3 Otałęż 2002 0,2100 

4 Otałęż 2179/1 0,1268 

5 Otałęż 1088/1 0,324 

6 Otałęż 551/1 0,017 

7 Otałęż 1600 0,2062 

8 Czermin 1928/2 0,0066 

9 Czermin 1928/3 0,0068 

10 Czermin 1932/1 0,0020 

11 Czermin 1927/11 0,0097 

12 Czermin 1927/10 0,0038 

13 Czermin 1933/5 0,0011 

14 Dąbrówka Osuchowska 353 10,63 

15 Dąbrówka Osuchowska 374 9,99 

16 Trzciana 885/2 0,0067 

17 Trzciana 885/3 0,0106 

18 Ziempniów 472 0,2800 

19 Ziempniów 473 0,1700 
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20 Łysaków 286/23 0,03 

 RAZEM  5,4164 

 

Miejscowość 
Długość sieci 

(w km) 

Długość przyłączy 

(w km) 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

inwestycji 

Czermin 30,092 16,260 695 670 773,22 

Dąbrówka Osuchowska 6,847 4,189 139 111 670,02 

Breń Osuchowski 15,655 6,303 199 534 646,13 

Trzciana 15,322 11,802 415 286 253,78 

Ziempniów 13,277 4,323 158 401 678,47 

Szafranów 3,463 2,178 89 108 183,00 

Łysaków 20,263 6,120 212 439 884,40 

Wola Otałęska 10,182 4,005 176 295 903,55 

Otałęż 10,463 6,489 281 517 101,65 

SUMA 125,554 61,669 2364  

Stacja uzdatniania wody  

w Woli Otałęskiej 
   750 000,00 

Stacja uzdatniania wody  

w Trzcianie 

 

 
  2 474 704,06 

 

  

Rodzaj 
Ilość  

(w szt.) 

Wartość księgowa  

(w zł) 
Amortyzacja 

Wartość aktualna 

(w zł) 

Domek dla powodzian 2 153 498,78 62 364,48 91 134,30 

Kontener mieszkalny 7 293 448,80 293 448,80 0,00 

Dom jednorodzinny 1 395 000,00   395 000,00   0,00 
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Miejscowość 
Długość sieci 

(w km) 

Długość przyłączy 

(w km) 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

Czermin 
28,772 8,123 497 

6 388 472,06 

Kanalizacja Otałęż  

i Wola Otałęska 
32,026 6,257 

198 

104 
9 615 591,53 

Trzciana – Czermin 

Zawada II 
13,801 0,773 94 8 496 222,01 

Trzciana – Czermin 

Zawada II etap 3 
3,30 0,265  2 368 059,92 

Łysaków 2,464 0,237 50  

Oczyszczalnia ścieków 

Czermin 
   10 240 752,05 

     

Stan mienia skomunalizowanego i nabytego w 2024 roku: 

MIEJSCOWOŚĆ 
KLASY UŻYTKÓW 

razem 
B dr Bi, Bz, Bp W Ls Lz R,Ps 

DĄBRÓWKA 

OSUCHOWSKA 
0 3,64 0,29 0,01 0 0 0,93 4,87 

CZERMIN 1,499 11,0616 5,3535 2,39 2,0659 0 4,9293 27,2993 

ŁYSAKÓW 0,4122 14,2436 1,07 1,8643   0 33,2851 50,8752 

TRZCIANA 0,0351 9,5949 4,0783 2,06 0 0 2,6417 18,41 

SZAFRANÓW 0,01 2,6796 0 0,29 1,56 0 10,6387 15,1783 

OTAŁĘŻ 0,6578 10,3568 1,5188 20,1743 0 4,7269 83,6736 121,1082 

WOLA 

OTAŁĘSKA 
0 4,8533 0,8918 5,68 0,89 1,87 35,85 50,0351 

BREŃ 

OSUCHOWSKI 
0,99 12,8112 0,43 0,3 0,44 0 20,3493 35,3205 

ZIEMPNIÓW 0,5879 7,0695 0,47 0,1287 1,04 0 11,6455 20,9416 

RAZEM 4,192 76,3105 14,1024 32,897 5,9959 6,597 203,94 344,0382 
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XIX.  Uchwały podjęte przez Radę Gminy Czermin w roku 2024  

Rada Gminy Czermin podjęła w roku 2024 łącznie 83 uchwał.  

Wykaz uchwał RG z roku 2024: 

• Uchwała nr LIX/399/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 05 stycznia 2024r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Czermin na rok 2024 

• Uchwała nr LIX/400/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 05 stycznia 2024r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na organizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

• Uchwała nr LIX/401/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 05 stycznia 2024r. 

w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na realizację 

zadania publicznego. 

• Uchwała nr LIX/402/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 05 stycznia 2024r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej na realizację 

zadania "konserwacja rowów melioracji wodnej" 

• UCHWAŁA BUDŻETOWA Gminy Czermin na rok 2024 Nr LIX/403/2024 Rady 

Gminy Czermin z dnia 5 stycznia 2024 

• Uchwała nr LIX/404/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 05 stycznia 2024r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

• Uchwała nr LX/405/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 lutego 2024r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej w ramach wieloletniego rządowego programu:posiłek w szkole 

i w domu na lata 2024-2028". 

• Uchwała nr LX/406/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 lutego 2024r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie i nabycie nieruchomości mienia komunalnego 

w celach zamiany. 

• Uchwała nr LXI/407/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 lutego 2024r. 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów Szkół Podstawowych w Gminie Czermin, form i zakresu tego wsparcia oraz 

zasad i trybu postępowania w tych sprawach. 

• Uchwała nr LXI/408/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 lutego 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

• Uchwała nr LXII/409/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, na terenie Gminy Czermin. 

• Uchwała nr LXII/410/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. "PaP STEAM - 

robotyka i programowanie w szkołach z terenu województwa podkarpackiego". 

• Uchwała nr LXII/411/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2024 roku. 

https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AEA69B22Z/uchw59_399.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AEAEA9A8Z/uchw59_400.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AEBE95E4Z/uchw59_401.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AEC496C3Z/uchw59_402.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AF628298Z/uchw59_403_BUDZETOWA.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AF628298Z/uchw59_403_BUDZETOWA.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AFC58399Z/uchw59_404.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AFD4E1F8Z/uchw60_405.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AFEA2BDCZ/uchw60_406.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891AFFD3C1DZ/uchw61_407.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B0111B08Z/uchw61_408.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B03FC9A6Z/uchw62_410.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B0545096Z/uchw62_411.pdf
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• Uchwała nr LXII/412/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej do sprzedaży 

nieruchomości mienia komunalnego. 

• Uchwała nr LXII/413/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie i nabycie nieruchomości 

mienia komunalnego w celach zamiany. 

• Uchwała nr LXII/414/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na realizację 

zadania publicznego. 

• Uchwała nr LXII/415/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

• Uchwała nr LXII/416/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

• Uchwała nr LXIII/416/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 04 kwietnia 2024r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium naukowego, sportowego, 

artystycznego i nagród szczególnie uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół 

podstawowych na terenie Gminy Czermin. 

• Uchwała nr I/1/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 02 maja 2024r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie. 

• Uchwała nr I/2/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 02 maja 2024r. 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Czerminie. 

• Uchwała nr II/3/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów. 

• Uchwała nr II/4/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego komisji Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony 

Środowiska. 

• Uchwała nr II/5/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych. 

• Uchwała nr II/6/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie: wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie. 

• Uchwała nr II/7/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie. 

• Uchwała nr II/8/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy w Czerminie. 

• Uchwała nr II/9/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy w Czerminie. 

• Uchwała nr II/10/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 10 maja 2024r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czermin. 

• Uchwała nr III/11/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 14 czerwca 2024r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na realizację 

zadania publicznego. 

• Uchwała nr III/12/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 14 czerwca 2024r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

• Uchwała nr III/13/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 14 czerwca 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

• Uchwała nr III/14/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 14 czerwca 2024r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B0663EB2Z/uchw62_412.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B06B6430Z/uchw62_413.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B074C306Z/uchw62_414.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B08A3A4AZ/uchw62_415.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B0BA560BZ/uchw62_416.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF61891B0C7FCE0Z/uchw63_416.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA322F31Z/uchw1_1.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA37304BZ/uchw1_2.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA3C51F1Z/uchw2_3.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA417FBCZ/uchw2_4.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA46A914Z/uchw2_5.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA4BE247Z/uchw2_6.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA51BB42Z/uchw2_7.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA568139Z/uchw2_8.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA5BE933Z/uchw2_9.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_05/BIPF618A3BA61F485Z/uchw2_10.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA94BB9Z/uchw3_11.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BAEC238Z/uchw3_12.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA215B23Z/uchw3_13.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA52A35CZ/uchw3_14.pdf
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• Uchwała nr IV/15/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Czermin. 

• Uchwała nr IV/16/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Czermin za rok 2023. 

• Uchwała nr IV/17/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2023. 

• Uchwała nr IV/18/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Czermin do realizacji projektu 

pn."Wiem. Umiem, Rozumiem - Rozwój Kompetencji Kluczowych w Gminie 

Czermin". 

• Uchwała nr IV/19/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, na terenie Gminy Czermin. 

• Uchwała nr IV/20/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Czermin na lata 2024 

- 2029. 

• Uchwała nr IV/21/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 odprowadzanych ścieków dla wszystkich 

taryfowych grup odbiorców usług z terenu Gminy Czermin. 

• Uchwała nr IV/22/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych. 

• Uchwała nr IV/23/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

• Uchwała nr V/24/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/18/2024 z dnia 21 czerwca 2024r. o wyrażeniu woli 

przystąpienia do realizacji projektu pn. "Wiem, Umiem, Rozumiem - Rozwój 

Kompetencji Kluczowych w Gminie Czermin." 

• Uchwała nr V/25/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

o zmianie Uchwały Nr IV/19/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 21 czerwca 

2024r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, na terenie Gminy Czermin. 

• Uchwała nr V/26/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do sprzedaży 

nieruchomości mienia komunalnego 

• Uchwała nr V/27/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej do sprzedaży 

nieruchomości mienia komunalnego. 

https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA5837CCZ/uchw4_15.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA5D4099Z/uchw4_16.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA62E0DFZ/uchw4_17.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA69B3C9Z/uchw4_18.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA77613CZ/uchw4_19.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA8CAB6EZ/uchw4_20.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA922EDDZ/uchw4_21.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BA995C9DZ/uchw4_22.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_07/BIPF61DF8BAAB17BAZ/uchw4_23.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAED55616Z/5_24.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAEDD80E9Z/5_25.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAEEE2EFCZ/5_26.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAEF61059Z/5_27.pdf
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• Uchwała nr V/28/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Czermin. 

• Uchwała nr V/29/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie i nabycie nieruchomości mienia komunalnego 

w celach zamiany. 

• Uchwała nr V/30/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024 

• Uchwała nr V/31/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 dostarczonej wody dla 

wszystkich taryfowych grup odbiorców usług z terenu Gminy Czermin. 

• Uchwała nr V/32/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 lipca 2024r. 

w sprawie dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Czerminie 

• Uchwała nr VI/33/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 sierpnia 2024r. 

w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

• Uchwała nr VII/34/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 września 2024r. 

w sprawie: zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024 

• Uchwała nr VII/35/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 września 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024 

• Uchwała nr VIII/36/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2024r. 

w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn.„Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Otałęży ” 

• Uchwała nr VIII/37/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2024r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024 

• Uchwała nr VIII/38/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2024r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

• Uchwała nr IX/39/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na obszarze gminy Czermin. 

• Uchwała nr IX/40/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

• Uchwała nr IX/41/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

• Uchwała nr IX/42/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Czermin. 

• Uchwała nr IX/43/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

• Uchwała nr X/44/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Czermin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2025". 

• Uchwała nr X/45/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów 

z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Czermin. 

https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAEFB9579Z/5_28.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF304A3Z/5_29.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF107704Z/5_30.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF16397BZ/5_31.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF1C5AD9Z/5_32.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF234E10Z/6_33.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF28E12DZ/7_34.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF305103Z/7_35.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF37B23CZ/8_36.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF4B3C5EZ/8_37.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_10/BIPF6254CAF830AE3Z/8_38.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF6289982CCA7D4Z/U_IX_39_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF6289982D1B438Z/U_IX_40_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF6289982F1B12EZ/U_IX_41_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF6289982F63D4FZ/U_IX_42_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF6289983148C85Z/U_IX_43_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A062BDA8Z/U_X_44_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A06A9BBEZ/U_X_45_2024.pdf
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• Uchwała nr X/46/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr X/47/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr X/48/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

• Uchwała nr X/49/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

• Uchwała nr X/50/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Czermin. 

• Uchwała nr X/51/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 

powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

• Uchwała nr XI/52/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2025 rok. 

• Uchwała nr XI/53/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 - 

2028 w Gminie Czermin. 

• Uchwała nr XI/54/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

• Uchwała nr XI/55/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

uchylająca Uchwałę Nr XVIII/101/2008 Rady Gminy w Czerminie w sprawie 

wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości mienia komunalnego. 

• Uchwała nr XI/56/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr XI/57/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr XI/58/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr XI/59/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr XI/60/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A0705927Z/U_X_46_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A0764F84Z/U_X_47_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A07E8533Z/U_X_48_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A094D020Z/U_X_49_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A09A5CE5Z/U_X_50_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_12/BIPF628E6A09FF6B6Z/U_X_51_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7D1CC7D1Z/XI_52_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7D50D5BBZ/XI_53_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7D832016Z/XI_54_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6311312283365Z/XI_55_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7D8FFEA3Z/XI_56_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7D969627Z/XI_57_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7D9C4E05Z/XI_58_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7DA2B6BDZ/XI_59_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7DA893F9Z/XI_60_2024.pdf
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• Uchwała nr XI/61/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2024. 

• Uchwała nr XI/62/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowej. 

• Uchwała nr XI/63/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

 

https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7DAE9974Z/XI_61_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7DB5C0BCZ/XI_62_2024.pdf
https://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2025_03/BIPF6304C7DBCA2C7Z/XI_63_2024.pdf

